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Sztum, dnia 30.04.2020 r. 

 

SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI  

STRATEGII ROZWOJU MIASTA I GMINY SZTUM ZA ROK 2019 
 

 

 

OBSZAR PRIORYTETOWY: KONKURENCYJNA GOSPODARKA 

 

 

 

 

CEL STRATEGICZNY: WYSOKA KONKURENCYJNOŚĆ PRZEDSIĘBIORSTW 

 

 

 

CEL OPERACYJNY: PODNIESIENIE ATRAKCYJNOŚCI INWESTYCYJNEJ MIG SZTUM 

 

RODZAJE DZIAŁAŃ: 

 

1. Stworzenie profesjonalnej oferty inwestycyjnej  oraz promocja proinwestycyjnego wizerunku Miasta i Gminy 

Sztum (Marketing inwestycyjny). 

 

Oferta inwestycyjna Miasta i Gminy Sztum jest na bieżąco aktualizowana, w tym informacje na stronie 

internetowej www.sztum.pl. 

 

2. Utworzenie interdyscyplinarnego gminnego zespołu ds. obsługi inwestorów. 

 

W Urzędzie Miasta i Gminy Sztum promocją gospodarczą zajmuje się Referat Planowania Przestrzennego i 

Majątku. Osobą wyznaczoną do kontaktu z inwestorami jest Pani Agnieszka Topolewska – Reksa. 

 

3. Współpraca lokalnych władz i instytucji otoczenia biznesu z Pomorską Specjalną Strefą Ekonomiczną oraz 

Invest in Pomerania – szybka reakcja na potrzeby inwestycyjne. 

 

W związku z wejściem w życie w roku 2018 ustawy o wspieraniu nowych inwestycji, przedsiębiorcom 

realizującym nowe inwestycje przysługuje m. in. zwolnienie od podatku dochodowego. 

Jednym z głównych założeń Ustawy jest objęcie zwolnieniem od podatku dochodowego inwestycji niezależnie od 

miejsca ich lokalizacji, a nie tylko na terenach objętych statusem PSSE, jak to miało miejsce dotychczas. W 

konsekwencji zniesiono ograniczenia terytorialne, jak i skomplikowana oraz czasochłonna procedura ubiegania 

się o rozszerzanie granic obszaru PSSE.  

 

4. Rozbudowa infrastruktury w Parku Inwestycyjnym. 

 

Brak inwestycji w roku 2019. 

 

5. Rozwój i upowszechnienie systemu zachęt inwestycyjnych. 

W związku z Uchwałą Nr XLII/413/2014 Rady Miejskiej w Sztumie z dnia 13 czerwca 2014 r. w sprawie 

zwolnienia z podatku od nieruchomości przedsiębiorców realizujących nowe inwestycje na terenie Miasta i Gminy 

Sztum w ramach pomocy de minimis, w 2019 roku ze zwolnienia skorzystało 12 przedsiębiorców.  

WSKAŹNIKI KONTEKSTOWE: 

 

 

Definicja 

 

Wartość bazowa 

Wartość 

docelowa (2020 

rok)* 

Wartość z 

poprzedniego 

sprawozdania  

(rok 2018) 

Wartość obecna 

(rok 2019) 

Liczba nowych 

zewnętrznych inwestycji 

0 5 - - 
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Liczba nowych miejsc 

pracy utworzonych w 

ramach w/w inwestycji 

0 min. 50 - - 

*wartość skumulowana 

 

CEL OPERACYJNY: WSPARCIE LOKALNEJ PRZEDSIĘBIORCZOŚCI 

 

RODZAJE DZIAŁAŃ: 

 

1. Propagowanie idei samo zatrudnienia (aktywne działania i współpraca z Instytucjami Otoczenia Biznesu oraz 

współpraca z Powiatowym Urzędem Pracy). 

 

Działania opisano w części dot. „Aktywizacja biernych zawodowo i bezrobotnych” 

 

2. Wsparcie finansowe i doradcze rozwoju mikro i małych przedsiębiorstw (współpraca z Regionalnym 

Towarzystwem Inwestycyjnym, organizacja szkoleń otwartych dla lokalnych przedsiębiorstw oraz wymiana 

dobrych praktyk w ramach „kawiarenek biznesowych”, doradztwo w zakresie możliwości pozyskania 

dofinansowania zewnętrznego na inwestycje infrastrukturalne). 

 

W 2019 roku nie prowadzono takich działań. 

 

3. Doradztwo biznesowe w zakresie wdrażania wzorców i dobrych praktyk biznesowych w lokalnych 

przedsiębiorstwach – „kawiarenki biznesowe”. 

 

W 2019 roku nie organizowano spotkań w ramach „Kawiarenek Biznesowych” 

 

4. Wsparcie procesów wdrażania innowacji w przedsiębiorstwach. 

 

W 2019 roku nie prowadzono takich działań. 

 

5. Promocja idei współpracy i partnerstwa branżowego wśród przedsiębiorstw Obszaru Gospodarczego Dolnej 

Wisły (inicjatywy klastrowe). 

 

W 2019 roku nie prowadzono takich działań.  

 

WSKAŹNIKI KONTEKSTOWE: 

 

 

Definicja 

 

Wartość bazowa 

 

Wartość docelowa 

(2020 rok) 

Wartość z 

poprzedniego 

sprawozdania 

(rok 2018)** 

 

Wartość obecna 

(rok 2019)*** 

Liczba mikro 

przedsiębiorstw 

1551* min. 1650 160 1564 

Liczba małych 

przedsiębiorstw 

69* min. 50             6 60 

Liczba inicjatyw 

klastrowych 

1,0 (2013) min. 2,0  1 1 

*    dane GUS za 2012 

**  dane GUS za 2014 i 2015 i 2016 

***  dane GUS za 2017 
 

 

CEL STRATEGICZNY: RÓŻNORODNA OFERTA TURYSTYCZNA I KULTURALNA 

 

 

CEL OPERACYJNY: UTWORZENIE ROZSZERZONEJ, CAŁOROCZNEJ OFERTY 

TURYSTYCZNEJ W OPARCIU O WIODĄCY PRODUKT TURYSTYCZNY SZLAK ZAMKÓW 

GOTYCKICH NA POWIŚLU 

 

RODZAJE DZIAŁAŃ: 
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1. W związku z powołaniem nowej placówki muzealnej na Zamku w Sztumie podległej bezpośrednio Muzeum 

Zamkowemu w Malborku, tutejsze muzeum będzie realizować działalność statutową w zakresie działań 

muzealnych, naukowo-badawczych, wystawienniczych, edukacyjnych i kulturalnych. 

 

W 2019 roku nawiązana została współpraca z Muzeum Zamkowym w Malborku, Oddział w Sztumie w celu 

realizacji wspólnych działań  skierowanych do odbiorców zewnętrznych poprzez np.  dystrybucję materiałów 

informacyjnych wydanych w poprzednich latach przez Miasto i Gminę Sztum w postaci folderów, ulotek, 

questów, zachęcających do korzystania z walorów turystycznych regionu.  
 

2. Poprawa stanu obiektów i obszarów zabytkowych na terenie Miasta i Gminy Sztum, w tym m.in. Wzgórza 

Zamkowego w Sztumie, zabytkowego cmentarza katolicko-ewangelickiego oraz wieży ciśnień 

zlokalizowanych przy ul. Kochanowskiego w Sztumie. 

 

a) W 2019 roku przyznano dwie dotacje na remont bram ogrodzenia przykościelnego w Postolinie  

na łączną kwotę 36 937,92 zł. 
 

b) W 2019 roku zrewitalizowano tereny zielone przy kapliczce zabytkowej znajdującej się przy ulicy Reja. 

Modernizacji podlegała również ścieżka biegnąca do kapliczki. Rewitalizacją objęto też park przy 

Skwerze Gembickiego. 
 

3. Wsparcie i rozwój turystyki aktywnej w oparciu o istniejącą infrastrukturę turystyczną (ścieżki rowerowe, 

plaża miejska, itp.). 

 

a) W 2019 roku objęto patronatem Burmistrza Miasta i Gminy Sztum 15 wydarzeń, spośród 18 wniosków, 

mające na celu promowanie aktywnej turystyki związanej ze sportem, kulturą, edukacją i integracją 

społeczną. Były to: 

 Mistrzostw Szkół w Superfarmera, 

 VI Piknik z Iskrą oraz XIX Zawody w Skokach Przez Przeszkody o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy 

Sztum, 

 18 Międzynarodowy Zlot Miłośników VW Garbusa & CO, 

 XXIX Międzynarodowy Sztumski Bieg Solidarności 3 Maja 2019, 

 XXVIII Ogólnopolski i XVI Międzynarodowy Przegląd Sztuki Więziennej w Sztumie, 

 III Nocny Bieg Świętojański, 

 Zapolskie Smaki – II Edycja, 

 VI Memoriał LA Wiesława Murawskiego, 

 VIII Ogólnopolskie Mistrzostwa Szkół w Rummikub, 

 LG Mistrzostwa Polski Szkół w E-sporcie – Super Game e-sport, 

 V Sztumskie Spotkanie Profilaktyczne – KROKUSY 2019, 

 XXI Zimowe Grand Prix Sztumu w Biegach i Marszu Nordic Walking, 

 IV Sztumski Sylwestrowy Bieg Wieczorny i Marsz Nordic Walking, 

 Konkurs „EKO – LEŚNI SPRZYMIERZEŃCY PRZYRODY”, 

 XI Świąteczny Turniej w Piłkę Nożną na Hali. 

 

b) Utrzymanie ścieżek rowerowych, tj. ścieżki wokół jeziora Zajezierskiego, pozwoliło na  kontynuacje 

 w 2019 roku imprez, które na stałe wpisały się w kalendarz imprez pn.; Grand Prix Sztumu, Sylwestrowy 

Bieg Wieczorny, Bieg Świętojański, co przyciąga sportowców z całej Polski. 

 

c) Modernizacja i utrzymanie Parku Miejskiego w Sztumie sprawiły, iż grupa pasjonatów aut Volkswagena 

Garbusa w 2019 roku przy wsparciu sztumskiego samorządu kontynuowała  reaktywowany w 2018 rok 

zlot miłośników samochodów tej marki, podczas imprezy zarejestrowano około 250 aut zlotowych z całej 

Polski i zagranicy. 

 

d) W 2019 roku  dokonano uzupełnienia sprzętu wypożyczanego na plaży miejskiej w Sztumie, zakupiono 

leżaki oraz rowerki wodne o sylwetce „garbusa”. 

 

e) Utrzymanie plaży miejskiej w Sztumie sprawia, że wielu turystów z naszej gminy korzysta z jej walorów, 

przyciągają one również wielu  mieszkańców sąsiednich gmin. 
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f) Utrzymanie Centrum Informacji Turystycznej przyczyniło się do łatwiejszego dostępu do informacji 

 o atrakcjach turystycznych przez turystów odwiedzających Miasto i Gminę Sztum. 

 

g) W ramach otwartego konkursu ofert na realizacje zadań publicznych w 2019 roku przyznano dotację  

w wysokości 4 000,00 zł w formie wsparcia na realizację zadania pn.: Organizacja 3 rajdów rowerowych, 

turystycznych upowszechniających wiedzę o Ziemi Sztumskiej skierowanych do mieszkańców Miasta i 

Gminy Sztum, która zrealizowana została przez Kolarski Ludowy Klub Sportowy Lider. 

 

h) W 2019 roku zakupiono i zamontowano dwie stacje naprawy rowerów, w celu wprowadzenie nowych 

udogodnień dla rozwoju turystyki rowerowej w Mieście i Gminie Sztum. Z wyposażenia takiej stacji 

skorzystać mogą nie tylko użytkownicy jednośladów, ale również służą one  będą one do drobnych 

napraw wózków dziecięcych oraz inwalidzkich. Korzystanie ze stacji jest bezpłatne. 

 

i) Miasto i Gmina Sztum otrzymało wyróżnienie w Konkursie za  Najlepszą Przestrzeń Publiczną 

Województwa Pomorskiego 2019. Była to XIV edycja konkursu. Wyróżnienie wśród gmin miejskich 

oraz miejsko-wiejskich otrzymał Sztum za realizację kompleksu rekreacyjno-sportowego przy Stadionie 

Miejskim, który aktywizuje i integruje zarówno społeczność lokalną, jak i całego powiatu. Mimo 

znacznej skali został harmonijnie wkomponowany w powiślański krajobraz.  

 

4. Modernizacja i rozwój infrastruktury turystycznej – utworzenie nowych ścieżek pieszych i rowerowych, 

utworzenie spójnej identyfikacji turystycznej (na terenie MOF Malborka), rozwój infrastruktury wodnej. 

 

a) Wykonane w poprzednich latach ścieżki rowerowe utrzymywano w odpowiednim stanie technicznym i 

porządkowym na podstawie umowy zawartej z Przedsiębiorstwem Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. 

w Sztumie. 

 

b) Plaża miejska funkcjonowała w sezonie kąpielowym w roku 2019 w okresie czerwiec – wrzesień. 

Zgodnie z zawartą z Przedsiębiorstwem Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Sztumie umową, 

przedsiębiorstwo wykonywało zadania związane z utrzymaniem miejsca wykorzystywanego do kąpieli. 

W ramach zadania przygotowano miejsce wykorzystywane do kąpieli do sezonu kąpielowego, 

zatrudniono ratowników wodnych, wyposażono teren kąpielowy w niezbędny sprzęt i infrastrukturę 

ratunkową. Utrzymywano obiekty znajdujące się na terenie plaży w stanie niepogorszonym zgodnie z 

przepisami ustawy prawo budowlane, utrzymywano czystość i porządek, dokonywano także bieżących 

napraw i konserwacji infrastruktury. Sprzęt przeznaczony do wypożyczenia został uzupełniony o leżaki 

i rowerki wodne mające kształt garbusa. 

 

c) W 2019 roku kontynuowano promocję marki Sztum, informacje o wydarzeniach oraz rozpowszechniane 

podczas wydarzeń materiały promocyjne opatrzone były znakiem identyfikującym  markę Sztum. 

Podczas festynów, obchodów oraz imprez przekazywane były mieszkańcom oraz turystom  upominki z 

logotypem Sztumu. W Punkcie Informacji Turystycznej dostępna jest pieczęć z turystycznym logo 

Sztumu. 

 

W 2019 r. na terenie Gminy obowiązywał fundusz sołecki. Wśród zadań zrealizowanych w ramach funduszu 

sołeckiego, mających znaczenie dla rozwoju infrastruktury turystycznej i zacieśniania więzi społeczności 

lokalnych wykonano: 

 w Sołectwie Barlewice: Utwardzenie podłoża pod wiatami na placu zabaw w Barlewiczkach, 

 w Sołectwie Biała Góra: zakup namiotu, remont paleniska na ognisko, zakup ławostołów i ławki 

drewniane przy kompleksie wypoczynkowo – rekreacyjnym oraz organizacja festynu rodzinnego dla 

mieszkańców sołectwa, 

 w Sołectwie Czernin: doposażenie placów zabaw w miejscowościach Cygusy i Górki, zakup ławostołu 

w miejscowości Czernin i urządzenia zabawowego na plac zabaw w Czerninie, 

 w Sołectwie Gościszewo: budowa placu zabaw w miejscowości Węgry, 

 w Sołectwie Kępina: doposażenie wiaty rekreacyjno-wypoczynkowej, 

 w Sołectwie Koślinka: konserwacja domku z ławostołem, zakup urządzenia siłowni plenerowej fitness 

na placu zabaw w centrum wsi (orbitrek) i elementu zabawowego na plac zabaw dla dzieci przy świetlicy, 

 w Sołectwie Koniecwałd: doposażenie placu zabaw, stworzenie nowego punktu rekreacyjnego dla 

mieszkańców w miejscowości Goraj oraz spotkanie integracyjne mieszkańców, 

 w Sołectwie Piekło: doposażenie placu zabaw, 

 w Sołectwie Postolin: doposażenie świetlicy wiejskiej, 
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 w Sołectwie Sztumskie Pole: postawienie dwóch wiat drewnianych, oraz organizacja spotkania 

integracyjnego, 

 w Sołectwie Uśnice: zakup sprzętu do fitness w miejscowości Uśnice przy placu zabaw.  

 

5. Sieciowanie wiodącego produktu turystycznego z nowymi produktami uzupełniającymi z zakresu turystyki 

aktywnej, biznesowej, edukacyjnej (związanej z historią) oraz agro – i ekoturystyki (współpraca 

przedsiębiorstw, JOB, samorządu i innych instytucji z branży turystycznej w ramach klastra turystycznego). 

 

W 2019 roku kontynuowano współprace z organizacjami/przedsiębiorcami z branży turystycznej: 

 Umieszczono w punktach informacji turystycznych, instytucjach kulturalnych – Sztumskie Centrum 

Kultury, świetlicach wiejskich oraz gablotach informacyjnych we wszystkich sołectwach, plakaty 

promujące kalendarz imprez Miasta i Gminy Sztum w 2019 roku. 

 W punkcie Informacji Turystycznej w Sztumie oraz lokalnym punkcie informacji turystycznej w 

Postolinie, prowadzonym przez stowarzyszenie Koła Gospodyń Wiejskich dystrybuowane były ulotki 

licznych przedstawicieli branż turystycznych oraz foldery turystyczne Miasta i Gminy Sztum.  

 Dzięki współpracy ze Stowarzyszeniem Energie Cites,  Miasto i Gmina Sztum bierze udział w projekcie 

w ramach którego odbywają się warsztaty, konferencje, szkolenia dot. m.in.: energii odnawialnej, 

ochrony klimatu. 

 Miasto i Gmina Sztum jest członkiem stowarzyszeń: 

- Stowarzyszenie Gmin Polskie Zamki Gotyckie 

- Stowarzyszeniem Gmin RP Euroregion Bałtyk 

- Stowarzyszenie Lokalna Grupa działania „Kraina Dolnego Powiśla” 

- Stowarzyszenie Związek Gmin Pomorskich 

- Stowarzyszenie  Gmin Polska Sieć „Energie Cities” 

- Związek Miast Polskich 

 

WSKAŹNIKI KONTEKSTOWE: 

 

 

Definicja 

 

Wartość 

bazowa 

 

Wartość 

docelowa 

(2020 rok)* 

Wartość z 

poprzedniego 

sprawozdania 

(rok 2018) 

Wartość 

obecna 

(rok 2019) 

Liczba turystów 

korzystających z noclegów na 

terenie MiG Sztum 

3 061 ** Średnioroczny 

wzrost o 2% 

2 988 3 025*** 

Liczba obiektów z nadanymi 

funkcjami społecznymi 

0 1 2**** 2**** 

Liczba nowopowstałych 

ścieżek rowerowych 

0 2 2 2***** 

*Wartość skumulowana 

**GUS 2012 

*** Notatka służbowa z dnia 24.03.2020 roku. 

**** Świetlica w Postolinie, Świetlica w Piekle 

***** Wiślana Trasa Rowerowa oraz ścieżka wokół jeziora sztumskiego 

 

CEL OPERACYJNY: STWORZENIE I WDROŻENIE WYSPECJALIZOWANEJ OFERTY 

KULTURALNEJ 

 

RODZAJE DZIAŁAŃ: 

 

1. Modernizacja infrastruktury kulturalnej. 

 

a)  W roku 2019 trwały roboty budowlane na zadaniu pn. Utworzenie nowej siedziby Biblioteki Publicznej 

w Sztumie”. Zakres prac obejmował przebudowę, rozbudowę, nadbudowę i zmianę sposobu użytkowania 

budynku usługowego  na Bibliotekę Publiczną jako Forum Integracji Miejskiej „KWADRO”. Wykonano 

100%  zakresu robot. Bibliotekę oddano do użytku w dniu 17.07.2019 r., a po przeprowadzce udostępniono 

odwiedzającym w dniu 16.12.2019 roku. 

 

b) W 2019 roku w dalszym ciągu przy bibliotece miejskiej w Sztumie funkcjonuje Centrum Informacji 

Turystycznej. 
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c) W 2019 roku  kontynuowano działalność  „Klubu Senior+ - Amator” realizowanego w ramach Programu 

Wieloletniego „Senior+” na lata 2015- 2020. Głównym celem funkcjonowania Klubu jest zwiększenie 

aktywnego uczestnictwa w życiu społecznym i kulturalnym osób powyżej 60 roku życia. 

 

d) W 2019 r. oddano do uzytkowania tereny rekreacyjne z boiskiem treningowym oaz kortem tenisowym 

przy Stadionie Miejskim w Sztumie.  

 

 

2. Modernizacja i nadanie funkcji kulturalnych obiektom zdegradowanym. 

 

a) W roku 2019 kontynuowano prace budowlane  na zadaniu  pn. „Utworzenie nowej siedziby Biblioteki 

Publicznej w Sztumie”. Celem zadania jest przebudowa, rozbudowa, nadbudowa i zmiana sposobu 

użytkowania budynku usługowego na Bibliotekę Publiczną, jako Forum Integracji Miejskiej 

„KWADRO”.  Realizację inwestycji zakończono dniu 17.07.2019 r. Gmina Sztum udzielała SCK                          

w Sztumie dotacji na realizację w/w zadania. 

 

b) W wyremontowanych i przebudowanych pomieszczeniach w „Senior +Amator” do sierpnia 2019 roku 

był realizowany projekt „Zapewnienie funkcjonowania Klubu Senior +”. Od sierpnia w/w projekt 

kontynuuje działające przy SCK w Sztumie Stowarzyszenie „LABUNTUR ANNI”. W ramach realizacji 

organizowane są zajęcia muzyczno-teatralne, gimnastyczno-ruchowe, artystyczno-manualne, wykłady 

tematyczne o zróżnicowanej tematyce, zajęcia nauki języków obcych, warsztaty fotografii cyfrowej. 

Organizowane są również wycieczki grupowe. 

 

 

3. Umiędzynarodowienie Festiwalu Teatrów Ulicznych (Gmina Sztum miejscem spotkań artystów). 

 

Sztum podczas IX Festiwalu Teatrów Ulicznych gościł 9 grup teatralnych w tym 2 teatry z zagranicy (z Francji                            

i Rosji). Tradycyjnie odbyły się również towarzyszące Festiwalowi 3-dniowe warsztaty teatralne, w trakcie 

których ich uczestnicy przygotowali autorski spektakl. Został on zaprezentowany w dniu Festiwalu. Przybyła do 

nas liczna grupa wybitnych artystów, a sztumski Festiwal stał się po raz kolejny ciekawą platformą wymiany myśli 

artystycznej oraz okazją do prezentacji ulicznych spektakli teatralnych ku zadowoleniu mieszkańców regionu, 

którzy stanowili publiczność festiwalu. Parada teatrów, która przeszła ulicami miasta była atrakcyjną formą 

promocji tego wydarzenia. 

 

 

4. Stworzenie cyklicznego przeglądu teatralno – filmowego w Sztumie. 

 

a) Sztumskie Centrum Kultury w ramach Przeglądu Sztuki Więziennej organizuje przeglądy teatralne. 

Wspiera także organizację imprez o podobnym charakterze np. Międzynarodowy Przegląd Twórczości 

Artystycznej Osób Niepełnosprawnych (organizator - SOSW Uśnice). Ponadto odbywają się konkursy 

dla dzieci i młodzieży, gdzie sprawdzany jest nie tylko talent aktorski ale również wokalny, a dzieci                         

i młodzież biorące w nich udział są zapraszani do pracy w grupach artystycznych działających przy SCK. 

 

b) Uznaniem wśród widzów cieszy się również Dyskusyjny Klub Filmowy, który odwiedza każdorazowo 

kilkudziesięciu widzów. W roku 2019 powołano przy DKF w Sztumie Społeczną Radę Programową, 

która przygotowuje propozycje repertuarowe dla DKF. 

 

c) W ramach edukacji teatralnej dzieci i młodzieży odbywa się corocznie konkurs „ Złote Usta” skierowany 

dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjów. SCK organizuje również rejonowe eliminacje 

Ogólnopolskiego Konkursu Recytatorskiego. 

 

 

5. Dalszy rozwój aktywności Sztumskiego Centrum Kultury w oparciu o nadanie nowych funkcji turystycznych, 

kulturalnych, edukacyjnych i społecznych Letniej Rezydencji Wielkiego Mistrza Krzyżackiego (utworzenie 

Pomorskiego Parku Historii i Kultury). 

 

Decyzją Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego obiekt zamku w Sztumie został przekazany na rzecz 

Muzeum Zamkowego w Malborku. Muzeum podejmuje działania zgodne z działalnością statutową w zakresie 

działań muzealnych, naukowo-badawczych, wystawienniczych, edukacyjnych i kulturalnych.     
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6. Rozszerzenie i sieciowanie oferty kulturalnej na tereny wiejskie (aktywność świetlic wiejskich). 

 

a) W świetlicach wiejskich, przy współpracy z mieszkańcami, organizowane są liczne wydarzenia: 

 * Dzień Dziecka, 

 * Powitanie Lata, 

 * Spotkania Mikołajkowe, 

 * Dzień Kobiet 

              * Spotkania Opłatkowe 

              * Uroczyste Spotkania Emerytów i Rencistów 

 * Zabawy Karnawałowe. 

 

b) Ponadto są organizowane w okresie ferii zimowych oraz wakacji dodatkowe zajęcia mające na celu 

urozmaicenie czasu wolnego od nauki szkolnej. 

 

WSKAŹNIKI KONTEKSTOWE: 

 

Definicja Wartość bazowa Wartość 

docelowa 

(2020 rok) 

Wartość z 

poprzedniego 

sprawozdania 

(rok 2018) 

Wartość 

obecna 

(rok 2019) 

Liczba widzów i słuchaczy 

lokalnych wydarzeń 

kulturalnych 

29 000 Średnioroczny 

wzrost o 5% 

61 444 SCK – 51 718 + 

imprezy pod 

patronatem -  10 

964 + 

 inne imprezy 

2000 = 

64 682* 

Liczba wydarzeń 

kulturalnych w ciągu 1 roku 

120 Średnioroczny 

wzrost o 2% 

302 343** 

* Ustalono na podstawie danych z SCK, sprawozdań z działań objętych patronatem oraz informacji uzyskanych od bezpośrednich 
organizatorów imprez 

**Notatka służbowa z dnia 25.03.2020 r. 

 

CEL OPERACYJNY: STWORZENIE I PROMOCJA SPÓJNEJ MARKI TURYSTYCZNEJ I 

KULTURALNEJ MIASTA I GMINY SZTUM 

 

RODZAJE DZIAŁAŃ: 

 

1. Opracowanie spójnego systemu identyfikacji wizualnej dla Miasta i Gminy Sztum. 

 

a) Miasto i Gmina Sztum wzorem lat ubiegłych posługuje się logiem turystycznym Sztumu, który stał się 

charakterystycznym elementem wizualnym Sztumu. W 2019 roku dokonano zamówień gadżetów  

i materiałów promocyjnych w celu dalszej promocji loga turystycznego Sztumu opracowanego w 2014 

roku. Zakupiono m in. kubki, pinsy z herbem, fartuchy, czapki z daszkiem, torby reklamowe, słodycze, 

teczki dyplomowe. Dokupione zostały również beachflagi w rozmiarze XL. Beachflagi są przeznaczone 

do prezentacji na imprezach plenerowych logo turystycznego Miasta i Gminy Sztum. Organizatorzy 

wszystkich imprez objętych Patronatem Burmistrza Miasta i Gminy Sztum zobowiązani zostali do 

eksponowania podczas wydarzeń rol-upów oraz beachflag promocyjnych Miasta i Gminy Sztum. 

 

2. Utworzenie Centrum Informacji Turystycznej. 

 

a) Od 2016 roku w Bibliotece Sztumskiego Centrum Kultury funkcjonuje Punkt Informacji Turystycznej 

(PIT), gdzie udzielane są informacje o atrakcjach turystycznych Ziemi Sztumskiej, można tam nabyć 

pamiątki ze Sztumu oraz otrzymać foldery,  mapy i ulotki informacyjne. Odwiedzający punkt, mogą 

uzyskać odcisk pieczęci z logo turystycznym Sztumu. Centrum Informacji Turystycznej w 2019 roku 

odwiedziło 112 turystów spoza powiatu sztumskiego. 

 

b) Zmodernizowana świetlica wiejska w Postolinie, służy jako lokalny punkt informacji turystycznej.  

W punkcie dystrybuowane są foldery turystyczne Miasta i Gminy Sztum. 
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c) W 2019 roku regularnie dostarczano do wszystkich gospodarstw agroturystycznych działających na 

terenie Miasta i Gminy Sztum do bezpłatnej dystrybucji foldery, mapy oraz ulotki turystyczno-

promocyjne. 

 

3. Wielokierunkowa promocja nowoutworzonej marki turystycznej i kulturalnej Miasta i Gminy Sztum w kraju 

i za granicą. 

 

a) Dni Ziemi Sztumskiej- największe 3 dniowe wydarzenie organizowane w Parku Miejskim w Sztumie, 

zgromadziło wielu widzów z terenu ziemi sztumskiej ale również i okolicznych gmin i turystów z całej 

Polski. Na scenie w 2019 roku wystąpili: Anna Wyszkoni, Feel, 4Dreams, Pudelski, Mirek Deredas z 

zespołem oraz wielu innych wykonawców. Na zakończenie wydarzenia odbył się pokaz fajerwerków. W 

organizację przedsięwzięcia już tradycyjne zaangażowali się lokalni przedsiębiorcy, stowarzyszenia i 

organizacje publiczne.  

 

b) W 2019 roku utrzymano współpracę z miastami partnerskimi Miasta i Gminy Sztum, tj. Ritterhude, Val 

de Reuil, Kupiskis, Polessk. W 2019 roku Miasto i Gmina Sztum obchodziła 25-lecie partnerstwa z 

Ritterhude i 20-lecie z Val de Reuil. Z tej okazji w Sztumie w dniach od 1 do 5 maja goszczono grupę 

przedstawicieli – 28 osób z Ritterhude i Val de Reuil. W dniu 3 maja zorganizowane zostało uroczyste 

spotkanie poświęcone partnerstwu, podczas spotkania została podpisana deklaracja kontynuacji 

partnerstwa z zaprzyjaźnionymi miastami.  

 

c) W 2019 roku zorganizowane zostało tradycyjne spotkanie noworoczne. W spotkaniu brali udział m in. 

przedstawiciele gmin sąsiednich, inwestorzy, działacze lokalni, lokalni przedsiębiorcy. Na spotkaniu 

noworocznym nastąpiła prezentacja walorów Miasta i Gminy Sztum, przedstawiono  dotychczasowe 

osiągnięcia, plany i kierunki działań na rok 2019. 

 

d) Wydany został plakat promujący wydarzenia kulturalne, sportowe oraz lokalne. Kalendarz zamieszczony 

został we wszelkich punktach informacyjnych, tablicach sołeckich na terenie całej gminy oraz dostępny 

był na stronie www.sztum.pl. Dodatkowo  wykonane zostały dwie duże plansze z kalendarzem wydarzeń, 

które zamieszczone zostały  w wiatach przystankowych na terenie Sztumu. 

 

e) Przygotowane zostały do darmowej  dystrybucji materiały z logo Sztumu, dla uczestników wydarzeń 

promocyjnych. Gadżety można było nabyć w namiocie promocyjnym miasta i gminy Sztum  

po rozwiązaniu łamigłówek o tematyce lokalnej bądź historycznej. Dystrybucja  materiałów cieszyła się 

sporym zainteresowaniem mieszkańców oraz turystów. Punkt promocyjny był ustawiony podczas Zlotu 

Garbusów i Pikniku z Iskrą. Materiały promocyjne przekazywane były również jako nagrody w 

konkursach, mistrzostwach itp.  w ramach wsparcia organizowanych przedsięwzięć. Oznacza to, że 

gadżety stanowiły nagrody dla uczestników przedsięwzięć co spowodowało podniesie ich rangi, 

ponieważ aby je zdobyć trzeba było się wykazać. W taki sposób otrzymany gadżet identyfikujący markę 

Sztum nabrał większej wartości. 

 

f) Podczas wszelkich wydarzeń lokalnych oraz ponadregionalnych odbywających się w 2019 roku 

rozstawiano rol-upy i beachflagi promujące logo i atrakcje turystyczne oraz sportowe Sztumu. 

 

g) W 2019 roku kontynuowano współpracę z mediami, celem której była promocja marki Sztum. 

 

h) Wzmocniono przekaz w internecie poprzez stronę internetową www.sztum.pl i portale społecznościowe 

takie jak facebook, poprzez większą częstotliwość umieszczania artykułów, postów i filmów. Profil 

Miasta i Gminy Sztum na portalu społecznościowym facebook obserwuje ponad 6 400 osób, czyli około 

1000 osób więcej niż w 2018 roku. 

 

i) Kontynuowano promowanie nowych inwestycji poprzez prezentowanie ich w wideo relacjach 

 na dostępnych kanałach internetowych. 

 

j) Na zlecenie Miasta i Gminy Sztum kontynuowane jest wydawanie Informatora Miasta i Gminy Sztum, 

w którym opisywane są najważniejsze wydarzenia, informacje, ciekawostki na temat gminy Sztum.  

W 2019 roku wydrukowano 6 wydań biuletynu w nakładzie po 3000 sztuk każdy. Informator jest 

dystrybuowany  w blisko 50 punktach na terenie całej gminy. Zastosowano również dystrybucję osobistą 

do gospodarstw domowych w sołectwach Gminy Sztum. Wersja elektroniczna biuletynu jest również 

dostępna na stronie www.sztum.pl. 

http://www.sztum.pl/
http://www.sztum.pl/


9 

 

 

k) Broszury informacyjne Miasta i Gminy Sztum wzorem lat ubiegłych przekazano do bezpłatnej 

dystrybucji do prężnie działających gospodarstw agroturystycznych na terenie naszej gminy m. in. 

Pensjonatu ISKRA i Klimbergowic. 

 

l) W 2019 roku przeprowadzono konkursy skierowane do mieszkańców:  
-  „Piękne miasto i wieś dziełem mieszkańców”. 

- „Najładniej ukwiecony balkon, ogródek przydomowy w Sztumie 2019”, Głównymi celami konkursu 

była promocja Sztumu, jako miejsca odpoczynku, poprzez wzbogacenie i uatrakcyjnienie wizerunku 

miasta i poprawa estetyki miasta. 

- „Sztumskie Smaki - konkurs na potrawę regionalną 2019”. Głównym celem konkursu była efektywna 

promocja i kultywowanie lokalnych tradycji w naszym regionie poprzez wzbogacenie i uatrakcyjnienie 

wizerunku Sztumu. 

 

m) Reklama podczas wydarzeń sportowych. Kluby Sportowe podczas zawodów i innych przedsięwzięć na 

szczeblu lokalnym, krajowym i międzynarodowym reprezentowały Miasto i Gminę Sztum poprzez 

koszulki z herbem Sztumu, wywieszanie banerów  promocyjnych oraz zamieszczanie w internecie 

informacji, że dane wydarzenie wsparte zostało przez Miasto i Gminę Sztum: min. LKS ZANTYR Sztum, 

Klub Piłkarski Ruch Gościszewo, Klub Piłkarski Czernin, Kolarski Ludowy Klub Sportowy „Lider”. 

 

n) W 2019 roku zamówiono profesjonalny strój reklamowy postaci z bajek wydanych w poprzednich latach 

na zlecenie z Miasta i Gminy Sztum pn. „Żaba ze Sztumu”. Kostium reklamowy/strój pluszowy żaby 

wykorzystywany był na wszystkich festynach, imprezach edukacyjnych dla dzieci oraz uroczystościach 

charakterystycznych dla Ziemi Sztumskiej w ramach promocji Miasta i Gminy Sztum. 

 

o) W 2019 roku nawiązano współpracę z Muzeum Zamkowym w Malborku, Oddział w Sztumie w celu 

realizacji wspólnych działań  skierowanych do odbiorców zewnętrznych poprzez dystrybucję materiałów 

informacyjnych wydanych w poprzednich latach przez Miasto i Gminę Sztum w postaci folderów, ulotek, 

Questów, zachęcających do korzystania z walorów turystycznych regionu. 

 

p) Realizacja zadań z  zakresu  uatrakcyjnienia oferty spędzania czasu wolnego w Sztumie poprzez zakup 

leżaków reklamowych i stworzenie przestrzeni wypoczynku  na nich w okresie letnim. 

 

q) W celu podkreślenia szczególnego charakteru imprez i wydarzeń skierowanych bezpośrednio lub 

pośrednio do mieszkańców Miasta i Gminy Sztum ustanawiano regulamin objęcia patronatu przez 

Burmistrza Miasta i Gminy Sztum – zarządzenie Nr 55.2015 Burmistrza Miasta i Gminy Sztum z dnia 

10 kwietnia 2015  roku w sprawie określenia zasad objęcia Patronatu. Regulaminem określono zasady 

obejmowania i sprawowania Patronatu nad wszelkiego rodzaju przedsięwzięciami kulturalnymi, 

sportowymi, edukacyjnymi, turystycznymi, turniejami, zawodami, konkursami. W 2019 roku  dokonano  

zmian w regulaminie objęcia patronatu w celu doprecyzowania zapisów, dookreślenia obowiązków 

Organizatorów przedsięwzięcia pod patronatem. 

 

r) Inne działania mające na celu promocję i budowanie pozytywnego wizerunku miasta Sztum: 

1)  zakup i montaż stacji naprawy rowerów.   

2) dostawa, posadzenie, montaż i pielęgnacja kompozycji kwiatowych i roślin ozdobnych w 

konstrukcjach kwietnikowych i gazonach na terenie miasta Sztum, w celu poprawy wizerunku Sztumu 

i promocji jego walorów. 

3) kontynuacja oraz zwiększenie zakresu realizacji prac związanych z zakładaniem i utrzymaniem zieleni 

na terenie Ronda Powiśle, wybranych łezek przyulicznych i terenu przed Lipskim. Planowane 

zagospodarowanie terenu Ronda pod Dębami, Ronda Przedzamcze oraz terenu przy Urzędzie Miasta 

i Gminy Sztum, wybranych łezek przyulicznych, terenu przy Kapliczce i parku przy Skwerze 

Gembickiego. 

4) zakupiono uzupełnienie iluminacji bożonarodzeniowej w postaci choinki o wysokości 8 m. oraz 

iluminacje na latarniach wzdłuż drogi krajowej nr 55 w mieście Sztum. 

5) w okresie świat bożego narodzenia na Placu Wolności zamontowano szopkę bożonarodzeniową wraz 

z rzeźbami o wysokości około 2 m.  

 

 

WSKAŹNIKI KONTEKSTOWE: 
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Definicja Wartość bazowa Wartość 

docelowa 

(2020 rok)* 

Wartość z 

poprzedniego 

sprawozdania 

(rok 2018) 

Wartość 

obecna 

(rok 2019) 

Liczba utworzonych Centrów 

Informacji Turystycznej 

0 1 1 1 

*Wartość skumulowana 

 

 

 

OBSZAR PRIORYTETOWY: PRĘŻNY KAPITAŁ LUDZKI 

 

 

 

 

CEL STRATEGICZNY: AKTYWNI I ZINTEGROWANI MIESZKAŃCY 

 

 

CEL OPERACYJNY: AKTYWIZACJA BIERNYCH ZAWODOWO I BEZROBOTNYCH 

 

RODZAJE DZIAŁAŃ: 

 

1. Doradztwo i szkolenia dla osób biernych zawodowo i bezrobotnych. 

 

a) Od czerwca 2014 roku w strukturach MGOPS w Sztumie działa Klub Integracji Społecznej. W 2019 roku 

w ramach działalności KIS wsparciem objęto 7 osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, w tym 4 osoby 

z niepełnosprawnościami. Osoby korzystające z pomocy społecznej i niezarejestrowane w Urzędzie Pracy 

w ramach ścieżki reintegracji społeczno-zawodowej objęci zostali wsparciem doradcy zawodowego, 

psychologa i pracownika socjalnego, a także uczestniczyli w zajęciach edukacyjnych „Kreatywna integracja”. 

Uczestnictwo w Klubie miało na celu aktywizację osób wykluczonych zawodowo oraz przygotowanie 

uczestników do wejścia lub powrotu na rynek pracy. 

b) Stała współpraca z Powiatowym Urzędem Pracy w Sztumie w zakresie osób korzystających z pomocy 

społecznej – ustalanie daty możliwej rejestracji jako osoby bezrobotnej  i proponowanych form aktywizacji 

zawodowej. 

 

2. Sezonowe prace interwencyjne. 

 

W 2019 roku Powiatowy Urząd Pracy w Sztumie z siedzibą w Dzierzgoniu zorganizował 25 osobom z terenu 

Miasta i Gminy Sztum prace interwencyjne.  

 

3. Programy aktywizujące i propagujące idee przedsiębiorczości. 

 

Powiatowy Urząd Pracy w Sztumie z siedzibą w Dzierzgoniu w 2019 roku udzielił 14 dotacji na rozpoczęcie 

własnej działalności gospodarczej i dokonał refundacji kosztów utworzenia 21 dodatkowych miejsc pracy dla osób 

bezrobotnych z terenu Miasta i Gminy Sztum. 

 

4. Wzmocnienie podmiotów ekonomii społecznej. 

 

W 2018 roku pomiędzy Miastem i Gminą Sztum/Miejsko-Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Sztumie, 

Stowarzyszeniem Pomocy Osobom Przewlekle Chorym „DAR SERCA” oraz Spółdzielnią Socjalną „ISKRA” 

zostało zawarte porozumienie o partnerstwie na rzecz  realizacji projektu pn. „RAZEM MOŻEMY WIĘCEJ – 

rozwój usług społecznych w gminie Sztum” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu 

Społecznego oraz budżetu państwa w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego 

na lata 2014-2020. W ramach projektu Spółdzielnia Socjalna „ISKRA” w okresie od maja 2018 r. do czerwca 

2020 r. odpowiedzialna jest merytorycznie i finansowo za realizację warsztatów „Szkoła dla rodziców”, 

wspieranie rodzin i dzieci w rozwoju umiejętności spędzania czasu wolnego, w tym organizacja pikników 

integracyjnych, zajęć integracyjnych oraz półkolonii letnich, a także za animację środowiskową rodzin. 

 

WSKAŹNIKI KONTEKSTOWE: 
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Definicja 

 

Wartość bazowa 

Wartość 

docelowa 

(2020 rok)* 

Wartość z 

poprzedniego 

sprawozdania 

(rok 2018) 

Wartość 

obecna 

(rok 2019) 

Bezwzględna liczba osób 

bezrobotnych 

1 258* spadek 
329** 290** 

Udział bezrobotnych 

zarejestrowanych w liczbie 

ludności w wieku 

produkcyjnym 

10,1%* spadek 

3,08 % 2,94 % 

*GUS 2012 

** Dane na podstawie informacji udzielonej przez PUP w Sztumie z/s w Dzierzgoniu oraz MiG Sztum stan na 31 grudzień danego roku. 

 

CEL OPERACYJNY: WZMOCNIENIE ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH 

 

RODZAJE DZIAŁAŃ: 

 

1. Włączenie organizacji pozarządowych w realizację zadań publicznych. 

 

Współpraca sztumskiego samorządu ze stowarzyszeniami i środowiskowymi liderami w roku 2019 opierała się na 

„Programie współpracy Miasta i Gminy Sztum z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa 

w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2019” 

przyjętym Uchwałą Nr LV.439.2018 Rady Miejskiej w Sztumie z dnia 7 listopada 2018 r.  

a) Dotacje udzielone przez MGOPS w Sztumie na wparcie lub powierzenie zadań publicznych w ramach 

pomocy społecznej: 5 dotacji dla 4 organizacji na łączną kwotę 706 395,81 zł. 

b) Dotacje udzielone przez MGOPS w Sztumie na wparcie lub powierzenie zadań publicznych w ramach 

działań na rzecz osób niepełnosprawnych i w wieku emerytalnym: 3 dotacje dla 3 organizacji na łączną kwotę 

62 970,45 zł. 

c) Dotacje udzielone przez MGOPS w Sztumie na powierzenie zadań publicznych w ramach ochrony  

i promocji zdrowia: 6 dotacji dla 5 organizacji na łączną kwotę 113 500,00 zł. 

d) Dotacje udzielone przez MGOPS w Sztumie na powierzenie zadań publicznych w ramach ustawy o zdrowiu 

publicznym: 4 dotacje dla 3 organizacji na łączną kwotę 26 000,00 zł. 

e) W ramach otwartych konkursów ofert na realizację zadań publicznych Gmina Sztum udzieliła dotacji 

z zakresu: 

- Turystyki i krajoznawstwa: 1 dotacja w wysokości 4 000,00 zł; 

- Oświaty i wychowania: 1 dotacja w wysokości 6 000,00 zł; 

- Ochrony Zdrowia: 2 dotacje w wysokości 6 000,00 zł; 

- Kultury i ochrony dziedzictwa narodowego: 6 dotacji dla 6 stowarzyszeń na łączną kwotę 15 780,00 zł. 

- W zakresie kultury fizycznej – jako wkład własny projektów dofinansowanych ze środków zewnętrznych: 

3 dotacje dla 3 stowarzyszeń w wysokości 14 712,95 zł; 

f) W ramach ogłoszonego naboru wniosków na realizację zadań w zakresie rozwoju sportu na terenie Miasta 

i Gminy Sztum Gmina Sztum udzieliła: 12 dotacji dla 10 stowarzyszeń na łączną kwotę 281 500,00 zł. 

g) Miasto i Gmina Sztum wsparła 1 inicjatywę lokalną mieszkańców poprzez zakup materiałów budowlanych 

za łączną kwotę 12 377,91 zł.  

h) Miasto i Gmina Sztum w trybie małych zleceń udzieliła 1 dotację na kwotę 6 000,00 zł.  

i) Dotacje udzielone przez MGOPS w Sztumie w trybie małych zleceń w ramach pomocy społecznej: 1 dotacja 

dla 1 organizacji na łączną kwotę 2 000,00 zł.  

 

2. Utworzenie Centrum Wolontariatu i Wsparcia Podmiotów Ekonomii Społecznej. 

 

 W roku 2019 nie prowadzono działań w tym zakresie.  

 

3. Promowanie idei wolontariatu: 

 

a) Wolontariusze ze Szkoły Podstawowej Nr 1 w Sztumie (26 osób), Zespołu Szkół Zawodowych 

w Barlewiczkach (85 osób) oraz Zespołu Szkół w Czerninie (5 osób) w 2019 r. uczestniczyli 

w organizowanych przez MGOPS w Sztumie akcjach polegających na zbiórce żywności na rzecz 

najuboższych mieszkańców Miasta i Gminy Sztum. W 2019 r. we współpracy z Caritas przy Parafii 

św. Anny w Sztumie zostały przeprowadzone dwie świąteczne zbiórki żywności. 
b) W miesiącu grudniu 2019 roku MGOPS w Sztumie we współpracy ze Sztumskim Centrum Kultury 
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zorganizował Spotkanie Świąteczne na Placu Wolności (6 grudnia 2019 r.) oraz XXVI Wieczerzę 

Wigilijną w Zajeździe Jonatan w Czerninie (19 grudnia 2019 r.). Organizację tych spotkań wspierali 

wolontariusze z Zespołu Szkół w Sztumie (10 osób) oraz Harcerze z I Artystycznej Wielopoziomowej 

Drużyny Harcerskiej AKT.es (12 osób). 
c) Wolontariusze  (19 osób) wpierali realizację zadania publicznego pn. „JESTEŚMY nieWIDZIALNI 

WŚRÓD WAS” edycja 2019 r., w zakresie rozpowszechniania plakatów promujących projekt, kampanii 

pn. „Jesteśmy wśród Was”, organizacji gry terenowej „Poszukiwacze przygód”, rozpowszechniania 

plakatów dot. happeningu oraz organizacji happeningu. 
d) Wolontariusze (20 osób) wspierali realizację projektu partnerskiego pn. „RAZEM MOŻEMY WIĘCEJ 

– rozwój usług społecznych w gminie Sztum”- wolontariat dla seniorów i osób z niepełnosprawnościami. 

Ponadto 10 wolontariuszy uczestniczyło w dwudniowych warsztatach z zakresu realizacji wsparcia dla 

seniorów oraz osób z niepełnosprawnościami (12h). 

e) MGOPS w Sztumie aktywnie włączył się do akcji pn. „Szlachetna Paczka”. Pracownicy MGOPS 

w Sztumie wspólnie z pracownikami Urzędu Miasta i Gminy w Sztumie, MGZO w Sztumie, PUP 

w Sztumie zs. w Dzierzgoniu i ZUS Inspektoratu w Sztumie, a także firmy P.H.P.U. U Elżbiety Tadeusz 

Rogacki, Salon Mody Damskiej EDEN Izabela Bułaj, Skup Surowców Wtórnych Andrzej Sałek oraz 

Sklep „U BARANA” przygotowali świąteczne podarunki dla osoby samotnej borykającej się z wieloma 

trudnościami związanymi przede wszystkim z chorobą, jak również z problemami finansowymi z terenu 

powiatu sztumskiego. 

 

4. Aktywizacja osób zagrożonych wykluczeniem społecznym.  

 

a) Projekt pn. „Większe perspektywy, pewny sukces. Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu w Mieście 

i Gminie Sztum” w ramach działania 8.3. Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu - elnclusion”, Oś 

priorytetowa 8. Społeczeństwo informacyjne – zwiększanie innowacyjności gospodarki, Program 

Operacyjny Innowacyjna Gospodarka 2007-2013. Głównym celem projektu było przeciwdziałanie 

zjawisku wykluczenia cyfrowego mieszkańców Miasta i Gminy Sztum. Na realizację projektu pozyskano 

ogółem 763 871,53 zł ze środków unijnych. W związku z obowiązkiem utrzymania wskaźników 

rezultatu, od października 2015 r. rozpoczęto okres trwałości projektu wynoszący 5 lat od zakończenia 

jego realizacji, tj. do dnia 30.09.2020 r. Zgodnie z powyższym, w 2019 r. zapewniony został dostęp do 

Internetu szerokopasmowego wraz z dostawą i montażem sprzętu sieciowego dla 120 zestawów 

komputerowych w 45 lokalizacjach (30 gospodarstw domowych i 15 jednostek podległych Miastu 

i Gminie Sztum) oraz usługa serwisu sprzętu komputerowego dla 129 zestawów komputerowych w 47 

lokalizacjach (30 gospodarstw domowych i 17 jednostek podległych Miastu i Gminie Sztum). 

b) Zadanie publiczne pn. „JESTEŚMY nieWIDZIALNI WŚRÓD WAS” w ramach Programu Ministra 

Rodziny Pracy i Polityki Społecznej „Od zależności ku samodzielności" - edycja 2019 r. W ramach 

zadania publicznego zrealizowano szereg działań prowadzących m.in. do wsparcia rodzin z osobą 

z zaburzeniami psychicznymi (warsztaty dla opiekunów osób z niepełnosprawnością umysłową oraz 

zaburzeniami psychicznymi, grupa wsparcia „MAMY MOC”), umożliwienia osobom z zaburzeniami 

psychicznymi zdobywania kompetencji niezbędnych do samodzielnego życia (warsztaty „Kreatywni – 

pozytywni”, zajęcia z elementami alpakoterapii, gra terenowa „Poszukiwacze przygód, spotkanie 

„Integracja w Zwierzogrodzie”) oraz Integracji i Innowacyjności (kampania pn. „Jesteśmy wśród Was”, 

gra terenowa „Poszukiwacze przygód”, warsztaty „SZANUJ – TOLERUJ – AKCEPTUJ”, spotkanie 

„Integracja w Zwierzogrodzie”, happening pn. „Jesteśmy wśród Was”). Całkowita wartość zadania 

wyniosła 60133,12 zł, z czego 12047,73 zł stanowił wkład własny. Okres realizacji kwiecień – grudzień 

2019 r. W celu wzmocnienia fundamentów dotychczas powstałych w zakresie współpracy środowiska 

lokalnego z osobami z zaburzeniami psychicznymi i na ich rzecz, podjęto kroki w kierunku pozyskania 

środków na kontynuację działań w ramach Programu Ministra Rodziny Pracy i Polityki Społecznej „Od 

zależności ku samodzielności" - edycja 2020 r. 

c) Projekt partnerski pn. „RAZEM MOŻEMY WIĘCEJ – rozwój usług społecznych w gminie Sztum” 

współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego oraz budżetu państwa w ramach 

Osi Priorytetowej 6 Integracja, Działania 6.2. Usługi społeczne, Poddziałania 6.2.2. Rozwój usług 

społecznych Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020. 

Partnerstwo zawiązane pomiędzy Miastem i Gminą Sztum, w imieniu którego działa Miejsko-Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Sztumie, a Stowarzyszeniem Pomocy Osobom Przewlekle Chorym „Dar 

Serca” i Spółdzielnią Socjalna „Iskra” pozwoli na objęcie kompleksowym wsparciem 131 zagrożonych 

ubóstwem lub wykluczeniem społecznym osób z terenu Miasta i Gminy Sztum. W okresie od kwietnia 

2018 r. do czerwca 2020 r. rodziny, seniorzy oraz osoby z niepełnosprawnościami skorzystali 

z szerokiego wachlarza usług, co pozwoliło na zwiększenie liczby trwałych miejsc świadczenia usług 

społecznych. W 2019 roku wsparciem objętych zostało łącznie 150 osób.  Całkowita wartość projektu 
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wynosi 1 388 988,24 zł, z czego wkład własny stanowi 69 449,41 zł. W 2019 r. wydatkowo 710 194,34 zł, 

z czego dofinansowanie wyniosło 656 913,94 zł.   

d) Od października 2010 roku Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej z inicjatywy Burmistrza 

Miasta i Gminy Sztum realizuje projekt pn. „Kawa dla seniora”. Projekt zachęca osoby powyżej 60 roku 

życia do wyjścia z domu, spotkań ze znajomymi oraz integracji ze społecznością lokalną. Spotkania przy 

kawie czy herbacie są miłą odmianą od codziennego życia. Seniorzy na podstawie dowodu osobistego 

otrzymują w siedzibie Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sztumie zaproszenie/bon na 

kawę/herbatę za symboliczną złotówkę, z których mogą skorzystać w lokalach biorących udział 

w projekcie. Do dnia 31.12.2019 r. z zaproszenia skorzystało 206 osób. 

e) W 2017 r. utworzono Klub Senior+ „AMATOR”. W 2019 r. udało się pozyskać również środki finansowe 

na wsparcie finansowania realizacji oferty Klubu Senior+ „Amator”. Głównym celem podejmowanych 

działań jest zwiększenie aktywnego uczestnictwa w życiu społecznym seniorów. W zaadoptowanych 

pomieszczeniach Klubu Senior+ prowadzona była szeroka gama zajęć dla seniorów, w tym m.in. zajęcia 

artystyczno-manualne, zajęcia muzyczno – teatralne, nauka języków obcych oraz zajęcia filmowania 

i fotografii. Zorganizowane zostały także wykłady o zróżnicowanej tematyce, a także odbyły się zajęcia 

gimnastyczno-ruchowe. W ramach zadania uczestnicy Klubu Senior+ mogli skorzystać ze 

zorganizowanych wycieczek czy wyjazdów na spektakle teatralne, kinowe i koncerty. Całkowita wartość 

zadania wyniosła 143 249,45 zł, z czego kwota 56 124,95 zł stanowiła kwotę dotacji. W ramach 

Programu Wieloletniego „Senior+” na lata 2015-2020 Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Sztumie w imieniu Miasta i Gminy Sztum aplikował o środki finansowe na zapewnienie 

funkcjonowania Klubu Senior + „AMATOR” w 2020 roku. 

f) Program „Rodzina 3+” w Mieście i Gminie Sztum. W ramach realizacji Sztumskiej Karty Dużej Rodziny 

sztumskim rodzinom wielodzietnym oferowane są zniżki/upusty/rabaty przez placówki oświatowe, kluby 

sportowe, Sztumskie Centrum Kultury oraz przez prywatnych przedsiębiorców. Oferta skierowana jest 

do wszystkich rodzin z terenu Miasta i Gminy Sztum. W 2019 r. wydano 914 tradycyjnych kart oraz 

zamówiono 268 kart elektronicznych.  

 

WSKAŹNIKI KONTEKSTOWE: 

 

Definicja Wartość 

bazowa 

Wartość 

docelowa 

(2020 rok)* 

Wartość z 

poprzedniego 

sprawozdania 

(rok 2018) 

Wartość 

obecna 

(rok 2019) 

Liczba organizacji 

pozarządowych 

33 Utrzymanie 

obecnego 

poziomu 

53 53 

 

 

CEL OPERACYJNY: REWITALIZACJA PRZESTRZENI PUBLICZNYCH 

 

RODZAJE DZIAŁAŃ: 

 

1. Ustalenie zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji społecznych w sprawie wyodrębnionej kwoty wydatków 

z budżetu Miasta i Gminy Sztum przeznaczonej na realizację zadań wskazanych przez mieszkańców – Budżet 

Obywatelski. 

 

W roku 2019 nie wyodrębniono kwoty wydatków z budżetu miasta i gminy dla Budżetu Obywatelskiego na 

realizację zadań wskazanych przez mieszkańców. Natomiast został utworzony fundusz sołecki.  

 

2. Rewitalizacja zdegradowanych terenów zielonych wraz z „drobną” infrastrukturą społeczną. 

 

Do realizacji tego działania przyczynił się zakup i montaż elementów małej architektury w miejscowości Węgry 

– sfinansowany z funduszu sołeckiego. 

 

3. Modernizacja infrastruktury społecznej, integrującej lokalną społeczność, na terenach wiejskich. 

a) Na boisku wiejskim w Gościszewie wybudowano studnię głębinową, przy dofinansowaniu w ramach 

zadania "Aktywne Sołectwo Pomorskie 2019". 

b) Wybudowaną otwartą strefę aktywności w Koniecwałdzie przy dofinansowaniu z Ministerstwa Sportu i 

Turystyki ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej w ramach Programu rozwoju małej 
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infrastruktury sportowo – rekreacyjnej o charakterze wielopokoleniowym – otwarte strefy aktywności 

(OSA). 

c) Sztumski samorząd wsparł organizacyjnie,  merytorycznie i finansowo realizację 3 projektów 

grantowych, realizowanych przez lokalne organizacje pozarządowe, w ramach którego powstało:  

- miejsce rekreacji w Białej Górze oraz strefa fitness i plac zabaw w Piekle; 

-  trybuny i strefa fitness w obrębie boiska wiejskiego w Czerninie; 

- nowa murawa i miejsce rekreacji w obrębie boiska wiejskiego w Gościszewie. 

 

4. Nadanie nowych funkcji społecznych obszarom zdegradowanym. 

 

a) Zawarcie umowy na wykonanie dokumentacji projektowej na przebudowę ścieżki pieszo-rowerowej przy 

torach PKP w Sztumie wraz zagospodarowaniem terenu przyległego. 

b) Pod koniec roku tj. 17 października 2019r. zawarto umowę na budowę tężni solankowej w fosie miejskiej 

w Sztumie w trybie zaprojektuj i wybuduj z terminem wykonania do 29 maja 2020r. 

 

WSKAŹNIKI KONTEKSTOWE: 

 

 

Definicja 

 

Wartość 

bazowa 

Wartość 

docelowa 

(2020 rok)* 

Wartość z 

poprzedniego 

sprawozdania 

(rok 2018) 

Wartość 

obecna 

(rok 2019) 

Liczba zrewitalizowanych 

parków i terenów zielonych 

0 8 0 0 

Liczba zmodernizowanych lub 

nowowybudowanych świetlic 

0 5 1* 0 

Liczba nowo utworzonych 

miejsc rekreacji 

0 5 3 5** 

* Wartość skumulowana 

** Miejsce rekreacji w Gościszewie, Koniecwałdzie, Piekle, Czerninie oraz Białej Górze. 

 

CEL OPERACYJNY: PODNOSZENIE POZIOMU AKTYWNOŚCI SPORTOWEJ I INTEGRACJI 

SPOŁECZNOŚCI LOKALNEJ 

 

RODZAJE DZIAŁAŃ: 

 

1. Ustalenie zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji społecznych w sprawie wyodrębnionej kwoty wydatków 

z budżetu Miasta i Gminy Sztum przeznaczonej na realizację zadań wskazanych przez mieszkańców – Budżet 

Obywatelski. 

 

Zasady i tryb przeprowadzenia konsultacji społecznych oraz realizację zadań przedstawiono w opisie celu 

operacyjnego: rewitalizacja przestrzeni publicznych w punkcie 1 „Ustalenie zasad i trybu przeprowadzenia 

konsultacji społecznych w sprawie wyodrębnionej kwoty wydatków z budżetu Miasta i Gminy Sztum przeznaczonej 

na realizację zadań wskazanych przez mieszkańców – Budżet Obywatelski”. 

 

2. Utworzenie nowoczesnego Centrum sportowo – rekreacyjnego integrującego lokalną społeczność. 

 

W roku 2019 nie doposażono Centrum sportowo-rekreacyjnego.  

 

3. Poprawienie edukacji sportowej, głównie na terenach wiejskich. 

 

Opisano w celu operacyjnym – Rewitalizacja przestrzeni publicznych, Działanie 3.Modernizacja infrastruktury 

społecznej, integrującej lokalną społeczność, na terenach wiejskich. 

 

4. Zwiększenie aktywności klubów sportowych: 

 

a) szeroki udział klubów sportowych jako partnerów w realizacji Programu Sztumskiej Karty Dużej Rodziny; 

b) W ramach ogłoszonego naboru wniosków na realizację zadań w zakresie rozwoju sportu na terenie Miasta                       

i Gminy Sztum, Gmina Sztum udzieliła 12 dotacji dla 10 stowarzyszeń na łączną kwotę 271 500,00 zł. 

c) imprezy masowe/turnieje/zawody: 
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 XXIX Międzynarodowy Sztumski Bieg Solidarności 3 Maja, który odbył się w dniu 3 maja 2019 roku, 

głównym organizatorem był Lekkoatletyczny Klub Sportowy Zantyr. Liczba uczestników imprezy 

wynosiła około 1 000 osób. 

 VI Piknik z ISKRĄ, XIX Zawody w skokach przez Przeszkody o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy 

Sztum, który odbył się w dniu 9 czerwca 2019 roku, głównym organizatorem było Stowarzyszenie 

Miłośników Jazdy konnej w Sztumskim Polu Klub Jeździecki ISKRA. Liczba uczestników imprezy 

to  około 1 000 osób. 

 III Sztumski Nocny Bieg Świętojański, który odbył się w dniu 22 czerwca 2019 roku, głównym 

organizatorem był Lekkoatletyczny Klub Sportowy Zantyr. Liczba uczestników imprezy to około 300 

osób. 

 VI Memoriał W. Murawskiego, który odbył się w dniu 11 września 2019 roku, głównym organizatorem 

był Lekkoatletyczny Klub Sportowy Zantyr. Liczba uczestników imprezy to  około 480 osób. 

 IV Sztumski Sylwestrowy Bieg Nocny, który odbył się w dniu 30 grudnia 2019 roku, głównym 

organizatorem był Lekkoatletyczny Klub. Liczba uczestników imprezy to  około 300 osób. 

 XI Świąteczny Turniej w Piłkę Nożną na Hali, który odbył się w dniach 14-15 grudnia 2019 roku, 

głównym organizatorem był Klub Sportowy Czernin. Liczba uczestników około 500  osób. 

 Grand Prix Sztumu w Biegach Przełajowych, którego głównym organizatorem był Lekkoatletyczny Klub 

Sportowy Zantyr. Liczba uczestników imprezy to około  350 osób. 

 LG Mistrzostwa Polski w E-sporcie – super Game e-sport, które odbyły się w dniach 14-15.09.2019 r., 

których głównym organizatorem było Stowarzyszenie Przyjaciół Zespołu Szkół im. Jana Kasprowicza  w 

Sztumie. Liczba uczestników imprezy to około  600 osób. 

 VIII Ogólnopolskie Mistrzostwa Szkół w Rummikub, które odbyły się 18 października 2019 roku, 

głównym organizatorem był Klub Gier Planszowych PIONKOLANDIA. Liczba uczestników imprezy to 

około  180 osób. 

 Mistrzostwa Szkół w Superfarmera, które odbyły się 17 maja 2019 roku, głównym organizatorem był 

Klub Gier Planszowych PIONKOLANDIA. Liczba uczestników imprezy to około  150 osób. 

 18 Międzynarodowy Zlot Miłośników VW Garbusa & CO, który odbył się w dniach 5-7 lipca 2019 roku, 

głównym organizatorem było Stowarzyszenie Automobilklub Volkswagena Garbusa. Liczba uczestników 

imprezy każdego dnia  to około  1000 osób., tj. łącznie około 3000 osób 

 Zapolskie Smaki – II Edycja, które odbyły się 15 sierpnia 2019 r., głównym organizatorem było 

Stowarzyszenie Razem Raźniej Uśnice -Parpary. Liczba uczestników imprezy to około  300 osób. 

 

5.   Budowa i modernizacja infrastruktury dla osób niepełnosprawnych: 

 

a) Utworzenie nowej siedziby Biblioteki w Sztumie (dotacja celowa dla Sztumskiego Centrum Kultury) – 

wykonanie pochylni dla niepełnosprawnych oraz windy w budynku, toaleta dla osób niepełnosprawnych, 

b) Przebudowa dróg osiedlowych wraz z infrastrukturą techniczną obejmującą osiedle Witosa – wydzielone 

miejsce parkingowe dla osób niepełnosprawnych, 

 

c) Działania aktywizujące osoby z terenów wiejskich oraz osób wykluczonych społecznie. 

 

a) W ramach projektu pn. „E-mocni: cyfrowe umiejętności realne korzyści” w 2019 roku kontynuowano                                 

i zakończono cykl szkoleń dla mieszkańców Miasta i Gminy Sztum, w celu budowania bądź poszerzania 

swoich kompetencje cyfrowych. Cykl szkoleń ma na celu rozwój umiejętności, które przydają się w życiu 

codziennym, takich jak obsługa portali społecznościowych, obsługa konta bankowego przez Internet, media 

społecznościowe, poszukiwanie informacji w Internecie, załatwianie spraw urzędowych przez Internet 

i wiele innych. W Gminie Sztum w latach 2017 – 2019  przeszkolonych zostało 214 osób.  

b) Działania aktywizujące dla osób wykluczonych społecznie zostały opisane w celu operacyjnym 

„Wzmocnienie organizacji pozarządowych” w punkcie 4 „Aktywizacja osób zagrożonych wykluczeniem 

społecznym”. 

 

d) Organizacja spotkań integracyjnych nawiązujących do historii i dziedzictwa ziemi sztumskiej. 

 

a) Organizacja obchodów Dni Ziemi Sztumskiej, 

b) Organizacja przez Sztumskie Centrum Kultury uroczystości z okazji świąt Państwowych (m.in. 3 Maja, 

Rocznicy odzyskania przez Polskę Niepodległości 11 Listopada), Festiwalu Piosenki Ułańskiej, Dożynek 

Gminnych oraz nagłaśnianie Dożynek Powiatowych.  
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WSKAŹNIKI KONTEKSTOWE: 

 

Definicja Wartość 

bazowa 

Wartość 

docelowa 

(2020 rok) 

Wartość z 

poprzedniego 

sprawozdania 

(rok 2018) 

Wartość 

obecna 

(rok 2019) 

Utworzone nowoczesne 

centrum sportowo - 

rekreacyjnego 

0 1* 1 1 

Liczba uczestników 

lokalnych imprez 

sportowych 

190 Średnioroczny 

wzrost o 5% 

5 789 * 

* Wartość skumulowana 

 

CEL OPERACYJNY: LEPSZY DOSTĘP DO USŁUG PODSTAWOWEJ I SPECJALISTYCZNEJ 

OPIEKI MEDYCZNEJ 

 

RODZAJE DZIAŁAŃ: 

 

1. Akcje profilaktyczne i informacyjne skierowane do mieszkańców: 

 

a) Miasto i Gmina Sztum organizuje działania mające na celu przeciwdziałanie próchnicy zębów u dzieci. 

W 2019 roku zakupiono  pakiet 6600 szczoteczek do przeprowadzenia zabiegów fluoryzacji. Akcją 

zostało objętych 1086 uczniów klas I-VI sztumskich placówek edukacyjnych. 

b) Miasto i Gmina Sztum wspiera organizacyjnie zbiórkę krwi, w roku sprawozdawczym przeprowadzono 

3 takie akcje wśród mieszkańców Gminy.  

 

2. Badania przesiewowe: 

 

Miasto i Gmina Sztum wspiera organizacyjnie podmioty realizujące badania mammograficznego dla Pań z terenu 

Miasta i Gminy Sztum w wieku 50 – 69 lat w ramach Programu Profilaktyki Raka Piersi. 

 

3. Rozwój i modernizacja infrastruktury ochrony zdrowia. 

 

Szpital Polski Sztum działa na terenie powiatu sztumskiego od ponad 40 lat. Szpital świadczy usługi z zakresu: 

interny, pediatrii i neonatologii, chirurgii, ginekologii i położnictwa, laryngologii, onkologii, neurologii 

z pododdziałem udarowym, ortopedii, reumatologii, i kardiologii. Przy oddziale ginekologiczno-położniczym 

działa szkoła rodzenia. Na terenie Szpitala działa laboratorium, centrum diagnostyki obrazowej „tomograf 

komputerowy” oraz pracownia endoskopii „gastroskop i kolonoskop”. Jest również gabinet USG i EEG. 

Ponadto w 2014 roku powstał Niepubliczny Zakład Medycyny Szkolnej i Promocji Zdrowia SCHOL-MED. 

W zakresie zakładu świadczony jest szeroki wachlarz usług specjalistycznych. 

 

4. Działania profilaktyczne w zakresie chorób cywilizacyjnych. 

 

Brak działań. 

 

WSKAŹNIKI KONTEKSTOWE: 

 

Definicja Wartość 

bazowa 

Wartość 

docelowa 

(2020 rok)* 

Wartość z 

poprzedniego 

sprawozdania 

(rok 2018) 

Wartość 

obecna 

(rok 2019) 

Liczba przeprowadzonych 

akcji profilaktycznych  

i informacyjnych 

skierowanych do mieszkańców 

0 2 2 3 

* Wartość skumulowana 
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CEL OPERACYJNY: WZMOCNIENIE SYSTEMU WSPARCIA OSÓB WYKLUCZONYCH 

SPOŁECZNIE I/LUB ZAGROŻONYCH WYKLUCZENIEM SPOŁECZNYM 

 

RODZAJE DZIAŁAŃ: 

 

1. Deinstytucjonalizacja usług społecznych skierowanych do osób wykluczonych społecznie i/lub 

zagrożonych wykluczeniem społecznym. 

 

a) Działania w kierunku deinstytucjonalizacji usług społecznych podjęte zostały w ramach projektu 

partnerskiego pn. „RAZEM MOŻEMY WIĘCEJ – rozwój usług społecznych w gminie Sztum” 

współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego oraz budżetu państwa w ramach 

Osi Priorytetowej 6 Integracja, Działania 6.2. Usługi społeczne, Poddziałania 6.2.2. Rozwój usług 

społecznych Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020, 

który został opisany w celu operacyjnym „Wzmocnienie organizacji pozarządowych” w punkcie 

4 „Aktywizacja osób zagrożonych wykluczeniem społecznym”. 

b) „Animator osoby niepełnosprawnej” - od stycznia 2019 do października 2019 r. MGOPS w Sztumie 

realizował wsparcie na rzecz osób niepełnosprawnych w formie animatora osoby niepełnosprawnej. 

W ramach środków własnych udzielono wsparcia 2 osobom. Koszt realizacji wsparcia w 2019 r. wyniósł 

14 026,00 zł. 

c) „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej”- od listopada 2019 r. MGOPS w Sztumie realizuje program 

skierowany do mieszkańców Miasta i Gminy Sztum w ramach resortowego programu MRPiPS „Asystent 

osobisty osoby niepełnosprawnej” – edycja 2019-2020. Program ten jest kontynuacją realizowanego do 

tej pory wsparcia w formie animatora osoby niepełnosprawnej dla 2 osób. Celem Programu jest 

wprowadzenie usługi asystenta jako formy ogólnodostępnego wsparcia dla osób niepełnosprawnych 

polegającego m.in. na pomocy przy wykonywaniu codziennych czynności, załatwieniu spraw 

urzędowych czy podejmowaniu aktywności społecznej. Koszt realizacji Programu w 2019 r. wyniósł 2 

714,50 zł, finansowany ze środków Solidarnościowego Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych. 

 

2. Rozwój i wsparcie usługami społecznymi różnego typu infrastruktury przeznaczonej dla osób 

wykluczonych społecznie i/lub zagrożonych wykluczeniem społecznym 

 

W 2019 roku kontynuowano działania na rzecz rozwoju usług społecznych w Dziennym Ośrodku Wsparcia 

w Czerninie prowadzonym przez Stowarzyszenie Pomocy Osobom Przewlekle Chorym „Dar Serca”, 

do którego w 2019 roku uczestniczyło 20 seniorów. Osoby starsze w DOW (10 os.) miały zapewnione usługi 

pielęgniarki, rehabilitanta, opiekuna osoby starszej, terapeuty oraz animatora, zaś dla 20 uczestników 

zapewniono ciepły posiłek oraz transport. Działania realizowane w ramach projektu partnerskiego pn. 

„RAZEM MOŻEMY WIĘCEJ – rozwój usług społecznych w gminie Sztum” współfinansowanego ze 

środków Europejskiego Funduszu Społecznego oraz budżetu państwa, który został opisany w celu 

operacyjnym „Wzmocnienie organizacji pozarządowych” w punkcie 4 „Aktywizacja osób zagrożonych 

wykluczeniem społecznym”. 

. 

3. Aktywizacja społeczna osób wykluczonych społecznie i/lub zagrożonych wykluczeniem społecznym 

oraz ich integracja ze środowiskiem lokalnym 

 

Działania aktywizujące dla osób wykluczonych społecznie i/lub zagrożonych wykluczeniem społecznym oraz 

ich integracja ze środowiskiem lokalnym zostały opisane w celu operacyjnym „Wzmocnienie organizacji 

pozarządowych” w punkcie 4 „Aktywizacja osób zagrożonych wykluczeniem społecznym”. 

 

4. Wsparcie opiekunów osób niesamodzielnych i niezależnych 

a) MGOPS w Sztumie w 2019 r. realizował resortowy Programu MRPiPS – „Opieka wytchnieniowa” – 

edycja 2019, który polegał na zapewnieniu opieki osobom niepełnosprawnych ze znacznym stopniem 

niepełnosprawności w zastępstwie ich opiekunów w formie pobytu dziennego w miejscu zamieszkania 

/ośrodku wsparcia lub pobytu całodobowego w ośrodku wsparcia. Wsparciem objęto 10 opiekunów, zaś 

koszt realizacji Programu wyniósł 29 040,00 zł, z czego dofinansowanie ze środków Solidarnościowego 

Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych  wyniosło 23 232,00 zł.  

b) W 2019 r. w ramach zadania publicznego pn. „JESTEŚMY nieWIDZIALNI WŚRÓD WAS” wsparciem 

objęto m.in. rodziny osób niepełnosprawnych poprzez organizację warsztatów dla 19 opiekunów osób 

z niepełnosprawnością umysłową oraz zaburzeniami psychicznymi oraz prowadzono grupę wsparcia 

„MAMY MOC”. Zadanie zostało opisane w celu operacyjnym „Wzmocnienie organizacji 

pozarządowych” w punkcie 4 „Aktywizacja osób zagrożonych wykluczeniem społecznym”. 



18 

 

 

5. Działania o charakterze profilaktycznym, zapobiegające i ograniczające występowanie zjawiska 

wykluczenia społecznego 

a) W 2019 r. w ramach projektu partnerski pn.  RAZEM MOŻEMY WIĘCEJ – rozwój usług społecznych 

w gminie Sztum” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego oraz budżetu 

państwa objęto wsparciem rodziny, w szczególności rodziny charakteryzujące się bezradnością 

w sprawach opiekuńczo-wychowawczych, które uczestniczyły w warsztatach „Szkoła dla rodziców, 

pikniku i zajęciach integracyjnych oraz półkoloniach letnich, a także otrzymały wsparcie animatora 

społecznego w zakresie animacji środowiskowej, asystenta rodziny, rodziny wspierającej oraz 

specjalistów w Punkcie Konsultacyjnym Poradnictwa Rodzinnego (psycholog, terapeuta, mediator 

i prawnik).  

b) W ramach trwałości projektu pn. „Większe perspektywy, pewny sukces. Przeciwdziałanie wykluczeniu 

cyfrowemu w Mieście i Gminie Sztum” w 2019 r. zapewniono osobom zagrożonych wykluczeniem 

społecznym dostęp do Internetu szerokopasmowego wraz z dostawą i montażem sprzętu sieciowego dla 

120 zestawów komputerowych w 45 lokalizacjach (30 gospodarstw domowych i 15 jednostek podległych 

Miastu i Gminie Sztum) oraz usługę serwisu sprzętu komputerowego dla 129 zestawów komputerowych 

w 47 lokalizacjach (30 gospodarstw domowych i 17 jednostek podległych Miastu i Gminie Sztum). 

c) W 2019 r. zrealizowano innowacyjne przedsięwzięcie skierowane do społeczności lokalnej mające na 

celu przełamanie barier w stosunku do osób z zaburzeniami psychicznymi, a także zaproponowanie 

alternatywnych form spędzania czasu wolnego i terapii osób z zaburzeniami psychicznymi. Powyższe 

możliwe było dzięki realizacji zadania publicznego pn. „JESTEŚMY nieWIDZIALNI WŚRÓD WAS” 

w ramach Programu MRPiPS „Od zależności ku samodzielności" - edycja 2019 r. 

d) W ramach projektu pn. „E-mocni: cyfrowe umiejętności realne korzyści” w 2019 roku kontynuowano                                 

i zakończono cykl szkoleń dla mieszkańców Miasta i Gminy Sztum, w celu budowania bądź poszerzania 

swoich kompetencje cyfrowych. Działanie zostało opisane w celu operacyjnym „Podnoszenie poziomu 

aktywności sportowej i integracji społeczności lokalnej” w punkcie 6 „Działania aktywizujące osoby 

z terenów wiejskich oraz osób wykluczonych społecznie”. 

 

 

 

CEL STRATEGICZNY: EFEKTYWNY SYSTEM EDUKACJI 

 

 

CEL OPERACYJNY: DOSTOSOWANIE I ROZSZERZENIE OFERTY EDUKACYJNEJ 

 

RODZAJE DZIAŁAŃ: 

 

1. Poprawa dostępu do edukacji dla dzieci w wieku przedszkolnym. 

 

1) Poprawa dostępu do edukacji przedszkolnej jest głównym zamierzeniem realizowanym w ramach projektu 

edukacyjnego pn.: Z przedszkolem na Ty - upowszechnianie i podniesienie jakości edukacji 

przedszkolnej w Mieście i Gminie Sztum. Projekt był realizowany  w okresie od 01.01.2017 roku do 

31.12.2018 roku zgodnie z umową o dofinansowanie projektu nr: RPPM.03.01.00-22-0131/16-00 w 

ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020,  Oś 

Priorytetowa: 3.Edukacja, Działanie: 3.1. Edukacja przedszkolna, współfinansowanego ze środków 

Europejskiego Funduszu Społecznego. Głównym celem projektu było zwiększenie liczby trwałych miejsc 

edukacji przedszkolnej poprzez utworzenie miejsc przedszkolnych dla 75 dzieci 3-4 letnich oraz 

zapewnienie atrakcyjnej, wysokiej jakości edukacji przedszkolnej w 4 Ośrodkach Wychowania 

Przedszkolnego (OWP), dla których organem prowadzącym jest Miasto i Gmina Sztum.  

W 2019 roku w celu zachowania trwałości projektu funkcjonowały trwałe miejsca wychowania 

przedszkolnego tj. 50 w Publicznym Przedszkolu w Sztumie i 25 w Publicznym Przedszkolu w Czerninie. 

Koszty funkcjonowania oddziałów ponoszone były ze środków finansowych Miasta i Gminy Sztum.  

 

2) Realizacja działania związanego z poprawą dostępu do edukacji dla dzieci w wieku przedszkolnym 

odbywała się w ramach projektu RPPM.03.01.00-22-0060/18 pn. Mam tę moc - upowszechnianie i 

podniesienie jakości edukacji przedszkolnej w Mieście i Gminie Sztum w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 współfinansowanego ze środków Europejskiego 

Funduszu Społecznego. 

Projekt jest realizowany w okresie od 01.10.2018 roku do 31.12.2020 roku przez Miejsko-Gminny Zespół 

Oświaty w Sztumie.  
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Celem projektu jest zwiększenie liczby trwałych miejsc edukacji przedszkolnej poprzez utworzenie miejsc 

przedszkolnych dla 14 dzieci 3-4 letnich oraz zapewnienie atrakcyjnej, wysokiej jakości edukacji 

przedszkolnej w 5 Ośrodkach Wychowania Przedszkolnego (OWP), dla których organem prowadzącym 

jest Miasto i Gmina Sztum.  

Projekt opracowano w oparciu o diagnozę w zakresie m.in.: zapotrzebowania na dodatkowe miejsca 

przedszkolne w Mieście i Gminie Sztum, potrzeb dotyczących realizacji zajęć specjalistycznych i 

ukierunkowanych na rozwój kompetencji kluczowych. Diagnoza została zatwierdzona zarządzeniem 

nr48/2018 Burmistrza Miasta i Gminy Sztum. 

Działania zrealizowane w ramach projektu skupiają się na:  

1) utworzeniu trwałych 14 miejsc wychowania przedszkolnego  w Punkcie Przedszkolnym przy Szkole 

Podstawowej w Nowej Wsi, 

2) organizacji specjalistycznych zajęć dla dzieci ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, 

uczęszczających do PP w Sztumie, PP w Czerninie ,PP w Gościszewie, OP w Nowej Wsi oraz w 

Publicznym Punkcie Przedszkolnym w Nowej Wsi (tj.: Specjalistycznych zajęć korekcyjno-

kompensacyjnych, Specjalistycznych zajęć logopedycznych, Zajęć kształtujących kompetencje 

emocjonalno-społeczne, Specjalistycznych zajęć z terapii pedagogicznej w tym muzykoterapii, 

Specjalistycznych zajęć z  Gimnastyki korekcyjnej), 

3) organizacji zajęć rozwijających kompetencje kluczowe oraz umiejętności uniwersalne niezbędne na 

rynku pracy dla dzieci uczęszczających do OWP jak w pkt 2 (tj.: zajęć w ramach Laboratorium 

Językowego, zajęć w ramach Laboratorium Matematyczno-Przyrodniczego, zajęć w ramach Akademii 

Programowania, zajęć w ramach Akademii Umiejętności Uniwersalnych, zajęć w ramach Pogotowia 

Dydaktyczno-Wyrównawczego), 

4) organizacji szkoleń dla 16 nauczycieli w zakresie prowadzenia procesu indywidualizacji pracy z 

dziećmi ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, 

5) organizacji szkoleń dla 16 nauczycieli w zakresie doskonalenia umiejętności w posługiwaniu się 

technologiami informacyjno-komunikacyjnymi oraz stosowania nowoczesnych metod i form pracy 

sprzyjających rozwijaniu kompetencji-kluczowych i umiejętności uniwersalnych. 

Działania realizowane są z wykorzystaniem aktywizujących metod pracy i nowoczesnych pomocy 

dydaktycznych, narzędzi TIK zakupionych w ramach projektu. 

Łącznie w zajęciach uczestniczy 362 uczniów z publicznych przedszkoli, z czego niektórzy uczniowie 

uczestniczyli w kilku rodzajach zajęć, co łącznie dało 964 uczestników zajęć. 

Całkowita wartość projektu wynosi 614 676,92 zł. Poziom dofinansowania wynosi 85% 522 475,38 zł, 

natomiast wkład własny 92 201,54 zł. Wkład własny jest niepieniężny i stanowi koszt udostępnienia 

pomieszczeń w celu realizacji zajęć i szkoleń. 

 

3) Ponadto dla dzieci, które w wyniku rekrutacji nie zostały przyjęte do Publicznego Przedszkola Nr 1 im. 

Kubusia Puchatka w Sztumie, w ramach przeprowadzonego konkursu, w okresie od 01.01.2019 roku do 31 

sierpnia 2019 roku funkcjonował  publiczny oddział przedszkolny (25 miejsc przedszkolnych z których 

skorzystało 15 dzieci) w Niepublicznym Punkcie przedszkolnym „Dzwoneczek” w Sztumie. Uczestnictwo 

dziecka w zajęciach w nowoutworzonym oddziale jest finansowane przez rodziców/opiekunów prawnych 

dzieci tak jak oddziały w przedszkolach publicznych tj. 1 zł za godzinę zajęć wykraczających poza godziny 

realizacji podstawy programowej (pow. 5 godzin). 

4) W 2019 roku w Niepublicznej Szkole Podstawowej w Barlewiczkach funkcjonował oddział przedszkolny. 

Łącznie 25 miejsc przedszkolnych. 

5) Z dniem 2 stycznia 2019 roku swoją działalność rozpoczęło Niepubliczne Przedszkole Tęczowe Jaś Beatka 

Franek w Sztumie. Liczba miejsc przedszkolnych z dniem 2 stycznia 2019 roku zwiększyła się o dodatkowe 

75 miejsc (3 oddziały przedszkolne).  

6) Placówki niepubliczne uzupełniają sieć przedszkoli publicznych, zaspokajając całkowicie potrzeby w tym 

zakresie. 

7) Łącznie na terenie Miasta i Gminy Sztum w roku 2019 funkcjonowało 773 miejsc przedszkolnych, z czego 

454 w przedszkolach publicznych, 14 w Punkcie Przedszkolnym przy Szkole Podstawowej w Nowej Wsi, 

25 w oddziale publicznym utworzonym w ramach konkursu przy Niepublicznym Punkcie Przedszkolnym 

„Dzwoneczek” w Sztumie oraz 280 w niepublicznych przedszkolach i niepublicznym punkcie 

przedszkolnym. 

 

Stan organizacji placówek przedszkolnych publicznych i niepublicznych w 2019 roku obrazuje tabela nr 

2. 

Lp. Nazwa placówki 
Liczba 

oddziałów 

Liczba 

uczniów 
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1. Publiczne Przedszkole Nr 1 w Sztumie 

w tym w ramach projektu Z przedszkolem na Ty 15 269 

2. Publiczne Przedszkole w Czerninie  

w tym w ramach projektu Z przedszkolem na Ty 4 78 

3. Publiczne Przedszkole w Gościszewie 2 40 

4. Oddział „0” przy Szkole Podstawowej w Nowej Wsi 1 18 

5. Publiczny Punkt Przedszkolny przy Szkole Podstawowej w 

Nowej Wsi w ramach projektu Mam tę moc 
1 14 

6. Oddział Przedszkolny przy Niepublicznej Szkole 

Podstawowej w Barlewiczkach 
1 21 

7. Niepubliczne Przedszkole „Na Słonecznej Górce  

w Sztumie 

4 101 

8. Niepubliczne Przedszkole  Tęczowe „Jaś Beatka Franek” 

w Sztumie 

3 60 

Ogółem: 31 601 

Tabela 1 Liczba uczniów i oddziałów w przedszkolach według SIO stan na 30 września 2019 roku. 

2. Modernizacja infrastruktury edukacyjno – dydaktycznej. 

 

W 2019 roku Miejsko-Gminny Zespół Oświaty realizował działania zaplanowane z modernizacją 

infrastruktury edukacyjno-dydaktycznej: 

8) w ramach projektu RPPM.03.01.00-22-0060/18 pn. Mam tę moc - upowszechnianie i podniesienie jakości 

edukacji przedszkolnej w Mieście i Gminie Sztum w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

na lata 2014-2020 współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego. 

1) Całkowita wartość projektu wynosi 614 676,92 zł. Okres realizacji projektu od 01.10.2018 roku do 

31.12.2020 roku. 

W ramach projektu w 2019 roku przedszkola zostały doposażone w nowoczesne pomoce dydaktyczne, 

sprzęt komputerowy i multimedialny o wartości: 155.391,44 zł. W 2019 roku zakupiono m.in.: pomoce 

dydaktyczne do prowadzenia zajęć matematycznych, przyrodniczych oraz zajęć specjalistycznych tj.: 

terapii, zajęć korekcyjno-kompensacyjnych, zajęć logopedycznych, zestawy klocków do robotyki 

i mechaniki, laptopy w oprogramowaniem biurowym, monitory interaktywne, tablety. 

 

2) Prace remontowo-modernizacyjne były prowadzone we wszystkich placówkach w ramach własnych 

środków finansowych zabezpieczonych w planach finansowych oraz środków pozyskanych ze źródeł 

pozabudżetowych.  

Lp. Nazwa jednostki 
Wysokość wydatków  

w 2019 roku 

1. Szkoła Podstawowa Nr 1w Sztumie 69.095,87 

2. Zespół Szkół w Czerninie 235.840,93 

3. Zespół Szkół w Gościszewie 13.812,00 

4. Szkoła Podstawowa Nr 2 w Sztumie 71.279,25 

5. Szkoła Podstawowa w Nowej Wsi 30.741,00 

6. Publiczne Przedszkola Nr 1 w Sztumie 23.905,66 

Ogółem: 444.674,71 

 

3) w ramach rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej w 2019 roku zakupiono wyposażenie i pomoce 

dydaktyczne niezbędne do realizacji podstawy programowej z przedmiotów przyrodniczych (biologia, 

geografia, chemia i fizyka) w Szkole Podstawowej w Nowej Wsi. Całkowita wartość zadania wyniosła 

75.000,00 zł, 

4) w ramach rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej w 2019 roku  zakupiono sprzęt sportowy do sali 

gimnastycznej Zespołu Szkół w Gościszewie całkowita wartość zadania wyniosła 40.000 zł 
5) w ramach programu Maluch + 2019. zrealizowano zadanie polegające na dofinansowaniu kosztów 

funkcjonowania Publicznego Żłobka w Sztumie  w 2019 w kwocie 100.800,00 zł. Zwiększenie liczby 

miejsc opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 jest jednym z głównych priorytetów edukacyjnych było 

zwiększenie liczby miejsc opieki nad dziećmi w wieku do lat 3. 
W roku 2018 na terenie Miasta i Gminy Sztum funkcjonowały dwa żłobki tj.: Publiczny Żłobek w Sztumie, 

który liczył dwa oddziały, łącznie 40 miejsc oraz Niepubliczny Żłobek „Dzwoneczek” w Sztumie w którym 
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funkcjonowało 20 miejsc. Niepubliczny Żłobek „Dzwoneczek” w Sztumie zakończył działalność z dnie 31 

sierpnia 2020 roku.  

Liczba miejsc była niewystarczająca w stosunku do potrzeb mieszkańców gminy. W wyniku 

przeprowadzonej w miesiącu marcu 2018 roku rekrutacji dzieci do oddziałów żłobkowych na rok szkolny 

2018/2019 nie wszystkie dzieci zostały przyjęte do żłobka. Na liście rezerwowej oczekiwało 50 dzieci. W 

ramach Rządowego programu MALUCH+ w 2018 roku, uzyskano dofinansowanie na zwiększenie liczby 

miejsc o 56 i utworzenie nowej siedziby Publicznego Żłobka w Sztumie w budynku przy ul. Chełmińskiej 

11. Na dofinansowanie działania Miasto i Gmina Sztum otrzymała  1.120.000,00 zł. Całkowita wartość 

zadania wyniosła 1.703.832,00 zł.  

Budynek Publicznego Żłobka w Sztumie znajduje się w bliskiej lokalizacji Publicznego Przedszkola Nr 1 

w Sztumie, co umożliwia skorzystanie z istniejącej w przedszkolu kuchni oraz ogrodu przedszkolnego. 

Publiczny Żłobek w Sztumie z siedzibą przy ul. Chełmińskiej 11 rozpoczął działalność od dnia 21 stycznia 

2019 roku. W Żłobku funkcjonują 4 oddziały żłobkowe, łącznie 96 dzieci. 

6) Szkoły kontynuowały realizację projektu Każdy WAT na wagę złota – czyli pomorskie dzieci i młodzież 

uczą się jak efektywnie oszczędzać energię w szkole”, którego pomysłodawcą jest Stowarzyszenia Gmin 

Polska Sieć „Energie Cités”, a podmiotem przekazującym dofinansowanie Wojewódzki Fundusz Ochrony 

Środowiska  i Gospodarki Wodnej w Gdańsku. Celem projektu było ograniczenie zużycia energii w 

szkołach poprzez wdrożenie innowacyjnej metodologii 50/50 zakładającej aktywne zaangażowanie 

użytkowników budynków w proces zarządzania energii i uczącej ich proekologicznych zachowań. 

Zwieńczeniem realizacji projektu była redukcja zużycia energii w szkole oraz osiągnięcie związanych z 

tym oszczędności finansowych, które są równo dzielone pomiędzy samorząd lokalny finansujący rachunki 

za energię, a szkołę. Program został zakończony.  Obliczone zgodnie z metodologią projektu oszczędności 

zostały podzielone: 50% zostało przekazane szkole, a drugie 50% stanowiło oszczędności dla organu 

prowadzącego, który finansuje szkolne rachunki za energię. Oszczędności szkoły przeznaczyły m,in. na 

sfinansowanie festynów, zakup pomocy dydaktycznych, zakup nagród książkowych, organizację 

wycieczek. 

W 2019 roku dokonano przeniesienia zaoszczędzonych środków w budżetach szkół (rozliczenie zużycia 

energii za 2018 rok) na cele wskazane przez powołane zespoły ds. energii w szkołach: 

 Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Jana Pawła II w Sztumie zaoszczędziła 5.367,91 zł i przeznaczyła kwotę 

w całości na zakup pomocy dydaktycznych dla uczniów szkoły podstawowej, 

 Zespół Szkół w Czerninie zaoszczędził 1.745,60 zł i przeznaczył  kwotę 745,60 zł na organizację Dnia 

Dziecka oraz kwotę 1.000,00 zł na organizację wycieczki dla uczniów klasy VII szkoły podstawowej, 

 Zespół Szkół w Gościszewie zaoszczędził 746,91 zł i przeznaczył kwotę w całości na zakup nagród w 

postaci książek dla uczniów szkoły podstawowej. 

 

3. Doradztwo zawodowe dla osób młodych, w tym doradztwo przy wyborze kierunków kształcenia. 

 

Działanie było realizowane m.in.: w ramach bieżącej pracy dydaktycznej. Szkolni doradcy zawodowi wspierali 

uczniów przy wyborze kierunku kształcenia i wyborze zawodu. W tym zakresie współpracowali ze szkołami 

ponadgimnazjalnymi, przedstawicielami zawodów z terenu Miasta i Gminy Sztum oraz Młodzieżowym 

Centrum Kariery w Sztumie. 

 

4. Dostosowanie oferty i ilości zajęć pozalekcyjnych do potrzeb zarówno uczniów szczególnie uzdolnionych jak 

i uczniów o specjalnych potrzebach edukacyjnych. 

 

Działanie było w 2019 roku realizowane w ramach: 

1) projektu nr RPPM.03.01.00-22-0060/18 pn. Mam tę moc - upowszechnianie i podniesienie jakości 

edukacji przedszkolnej w Mieście i Gminie Sztum w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

na lata 2014-2020 współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego. 
Projekt jest realizowany w okresie od 01.10.2018 roku do 31.12.2020 roku przez Miejsko-Gminny Zespół 

Oświaty w Sztumie. W ramach projektu w 2019 roku dla dzieci uczęszczających do przedszkoli  

realizowane były zajęcia specjalistyczne dla dzieci, ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, 

uczęszczających do PP w Sztumie, PP w Czerninie ,PP w Gościszewie, OP w Nowej Wsi oraz w 

Publicznym Punkcie Przedszkolnym w Nowej Wsi (tj.: specjalistyczne zajęcia korekcyjno-kompensacyjne, 

specjalistyczne zajęcia logopedyczne, zajęcia kształtujące kompetencje emocjonalno-społeczne, 

specjalistyczne zajęcia z terapii pedagogicznej w tym muzykoterapii, specjalistyczne zajęcia z  gimnastyki 

korekcyjnej), 

Ponadto organizowano zajęcia rozwijające kompetencje kluczowe oraz umiejętności uniwersalne 

niezbędne na rynku pracy dla dzieci uczęszczających do OWP jak w pkt 2 (tj.: zajęcia w ramach 

Laboratorium Językowego, zajęcia w ramach Laboratorium Matematyczno-Przyrodniczego, zajęcia w 
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ramach Akademii Programowania, zajęcia w ramach Akademii Umiejętności Uniwersalnych, zajęcia w 

ramach Pogotowia Dydaktyczno-Wyrównawczego). 

2) Projekt powszechnej nauki pływania „Umiem pływać” 2019. 

Celem projektu było zdobycie umiejętności pływackich przez uczniów III klas szkół podstawowych, 

zwiększenie bezpieczeństwa, podczas pobytu nad jeziorem, profilaktyka wad postawy oraz podniesienie 

ogólnej odporności dzieci. Miasto i Gmina Sztum w marcu 2019 zgłosiła wszystkie  szkoły podstawowe 

do programu powszechnej nauki pływania w ramach projektu „Umiem pływać”.  

Operatorem wojewódzkim projektu jest WOPR Słupsk. Projekt „Umiem pływać” współfinansowany jest 

przez Urząd Marszałkowski Województwa Pomorskiego i Ministerstwo Sportu i Turystyki oraz Jednostki 

Samorządu Terytorialnego. Zajęciami nauki pływania objęto uczniów klas III szkół podstawowych łącznie 

45 uczniów. Realizacja zajęć prowadzona była w okresie od września do grudnia 2019 roku, na basenie w 

Centrum Sportu i Rekreacji w Kwidzyniu. Każda z grup zrealizowała 20 godzin zajęć. 

 

5. Promowanie idei kształcenia ustawicznego i rozwój oferty edukacyjnej dla osób starszych. 

 

W ramach realizacji Programu Wieloletniego Senior + na lata 2012-2020, Moduł II Edycja 2019 

dot. Zapewnienia funkcjonowania Klubu Senior + zostały przeprowadzone następujące zadania:  

a) zajęcia muzyczno-teatralne obejmujące m.in. naukę śpiewu, lekcji emisji głosu, zajęcia z zakresu sztuki 

teatralnej, 

b) zajęcia gimnastyczno- ruchowe w zakres zajęć ruchowych wchodziły m.in. joga oraz fitness dla seniorów, 

c) zajęcia artystyczno- manualne warsztaty obejmowały m.in. zajęcia z zastosowania decoupage, quilling 

oraz zajęcia plastyczne (malowanie, rysowanie, wydzieranie, wycinanie, tworzenie obrazów i inne), 

d) wykłady tematyczne obejmowały wykłady o zróżnicowanej tematyce m.in. prozdrowotnej, 

psychologicznej, geriatrycznej, historii regionu, 

e) zajęcia nauki języków obcych w tym język angielski 

f) warsztaty fotografii cyfrowej i filmowania, które obejmowały m.in. naukę obsługi cyfrowych aparatów 

fotograficznych, obsługę programów do obróbki zdjęć oraz warsztaty plenerowe, 

g) wyjazdy grupowe (teatr/ opera). 

 

WSKAŹNIKI KONTEKSTOWE: 

 

 

Definicja 

 

Wartość 

bazowa 

Wartość 

docelowa 

(2020 rok)* 

Wartość z 

poprzedniego 

sprawozdania 

(rok 2018) 

 

Wartość obecna 

(rok 2019) 

Średni wynik sprawdzianu 

szóstoklasistów 

58,27 % Osiągnięcie 

średniej 

wojewódzkiej 

W związku z 

reformą 

edukacji 

wprowadzonej 

ustawą Prawo 

oświatowe 

sprawdzian 

nie był 

organizowany. 

W związku z 

reformą edukacji 

wprowadzonej 

ustawą Prawo 

oświatowe 

sprawdzian nie 

był 

organizowany. 

Średni wynik egzaminu 

gimnazjalnego w części 

matematyczno – 

przyrodniczej z zakresu 

matematyki 

46,70 % Osiągnięcie 

średniej 

wojewódzkiej 

46% gmina 

 

49%  

województwo 

37% gmina 

 

42% 

województwo 

Średni wynik egzaminu 

gimnazjalnego w części 

matematyczno – 

przyrodniczej z zakresu 

przedmiotów przyrodniczych 

58,00 % Osiągnięcie 

średniej 

wojewódzkiej 

53% gmina 

 

52% 

województwo 

46% gmina 

 

48% 

województwo 

 

* Dane Urzędu Miasta i Gminy Sztum 
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CEL OPERACYJNY: ZAPEWNIENIE WYŻSZEJ JAKOŚCI EDUKACJI 

 

RODZAJE DZIAŁAŃ: 

 

1. Stworzenie nowoczesnej oferty czytelniczej na bazie przyszłego Centrum Rewitalizacji Społecznej. 

  
1.       Bogata oferta nowości wydawniczych 
2.       Zakup audiobooków 
3.       Stworzenie stanowiska do odtwarzania płyt winylowych ze słuchawkami bezprzewodowymi 

(biblioteka posiada ok. 1000 płyt winylowych) 
4.       Edukacja literacka (spotkania autorskie/poetyckie, Dyskusyjne Kluby Książki dla dorosłych oraz 

dla dzieci i młodzieży, cykliczne zajęcia edukacyjne dla dzieci i młodzieży) 
5.       Edukacja filmowa, teatralna i plastyczna poprzez organizowanie imprez kulturalnych (spotkania 

autorskie, wystawy, lekcje biblioteczne, zajęcia tematyczne, warsztaty teatralne) 
6.       Edukacja muzyczna (prelekcje i koncerty kameralne) 
7.       Biblioterapia (zajęcia dla dzieci i młodzieży z niepełnosprawnością) 
9.       Zajęcia z obsługi komputera i internetu dla seniorów. 

2. Nawiązanie trwałej współpracy z uczelniami wyższymi. 

 

Działanie w roku 2019 nie było realizowane.  

 

3. Wprowadzenie innowacyjnych metod nauczania z wykorzystaniem nowoczesnej infrastruktury dydaktycznej 

– rozwój cyfryzacji. 

 

W 2019 roku realizowano działanie związane z promocją szkolnictwa zawodowego, działanie obejmowało 

m.in.: przedstawienie gimnazjalistom oferty szkół zawodowych i techników. Zadanie realizowali doradcy 

zawodowi gimnazjów, współpracując w tym zakresie ze szkołami ponadgimnazjalnymi, przedstawicielami 

zawodów z terenu Miasta i Gminy Sztum oraz Młodzieżowym Centrum Kariery w Sztumie. 

 

 

4. Monitoring poziomu umiejętności uczniów ze szczególnym uwzględnieniem kompetencji kluczowych. 

 

W 2019 roku monitoring poziomu umiejętności uczniów ze szczególnym uwzględnieniem kompetencji 

kluczowych prowadzony był w poszczególnych placówkach: 

1) dyrektorzy przygotowują analizę pod kątem EWD, potencjału uczniów i uzyskanych przez nich wyników,  

2) nauczyciele w zespołach przedmiotowych analizują wyniki uczniów w skali staninowej, nauczyciele 

gimnazjum porównują z wynikiem staninowym sprawdzianu po szkole podstawowej, 

3) nauczyciele dokonują szczegółowej analizy wyników uczniów z poszczególnych przedmiotów na 

podstawie wyników „0,1”, 

4) szkoły opracowują plany działań na kolejny rok szkolny w celu poprawy wyników egzaminów 

zewnętrznych. 

       

5. Realizowanie działań związanych z promocją uczniów szczególnie uzdolnionych w tym realizacja programów 

stypendialnych. 

 

W roku 2019 zgodnie z uchwałą Nr XLIX.405.2018 Rady Miejskiej w Sztumie z dnia 14 czerwca 2018 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży 

zamieszkałych na terenie Miasta i Gminy Sztum uczniowie, którzy w poprzednim roku szkolnym uzyskali 

szczególne osiągnięcia w nauce otrzymali stypendium Burmistrza Miasta i Gminy Sztum. Stypendium 

przyznawane było w następujących kategoriach: 

 za szczególne osiągnięcia i wyniki w nauce dla uczniów klas IV-VI szkół podstawowych w wysokości 

700,00 zł, a uczniowie klas VII w wysokości 1000,00 zł, 

 za szczególne osiągnięcia i wyniki w nauce dla uczniów klas I-III gimnazjów w wysokości 1000,00 zł, 

 dla najlepszych absolwentów gimnazjów w wysokości 1000,00 zł. 

Warunkiem otrzymania stypendium było: 

 uzyskanie w ostatnim roku szkolnym w wyniku klasyfikacji rocznej średniej ocen co najmniej 5,00, 

 uzyskał w ostatnim roku szkolnym wzorową ocenę zachowania, 

 uzyskał w ostatnim roku szkolnym tytuł laureata bądź finalisty olimpiady lub konkursu o zasięgu 

międzynarodowym, ogólnopolskim lub wojewódzkim lub inne szczególne osiągnięcia i sukcesy, 
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 aktywnie działa społecznie na rzecz lokalnego środowiska lub środowiska rówieśniczego.  

 

W kategorii dla najlepszych absolwentów gimnazjów wpłynęło 8 wniosków. W tej kategorii przyznano 8 

stypendiów na łączną kwotę 8.000,00 zł. Natomiast w kategorii za szczególne wyniki i osiągnięcia w nauce 

dyrektorzy szkół złożyli 35 wniosków. W powyższej kategorii przyznano 25 stypendiów, z czego stypendia 

otrzymało 4 uczniów gimnazjów i 21 uczniów szkół podstawowych na łączną kwotę 21.400,00 zł. 

 

Lp. Wyszczególnienie Rok szkolny 

2014/2015 

Rok szkolny 

2015/2016 

Rok szkolny 

2016/2017 

Rok szkolny 

2017/2018 

Rok szkolny 

2018/2019 

1. Liczba złożonych 

wniosków 
45 62 

66 48 43 

2. Liczba przyznanych 

stypendiów 
34 32 

32 33 33 

3. Wydatkowana 

kwota 

25.000,00 24.900,00 25.000,00 25.200,00 29.400,00 

 

6. Doradztwo i szkolenia z zakresu nowoczesnych metod nauczania dla kadry nauczycielskiej. 

 

Corocznie Burmistrz Miasta i Gminy w Sztumie ustala w drodze zarządzenia plan dofinansowania form 

doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz maksymalną kwotę dofinansowania.  

W 2019 roku na dokształcanie i doskonalenie zawodowe nauczycieli wydatkowana została kwota 

122.723,35 zł. 

Nakłady na dokształcanie i doskonalenie zawodowe przedstawia tabela  

Lp. Nazwa jednostki 
Wysokość środków 

finansowych 

1. Szkoła Podstawowa Nr 1w Sztumie 23.517,95 

2. Szkoła Podstawowa Nr 2 w Sztumie 47.353,08 

3. Zespół Szkół w Czerninie 18.434,52 

4. Zespół Szkół w Gościszewie 11.335,59 

5. Szkoła Podstawowa w Nowej Wsi 7.735,88 

6. Publiczne Przedszkola Nr 1 w Sztumie 14.346,33 

Ogółem: 122.723,35 

 

W ramach wyodrębnionych środków finansowych na doskonalenie zawodowe nauczycieli, dyrektorzy 

placówek oświatowych mieli możliwość zawierania z nauczycielami umów o dofinansowanie kosztów 

kształcenia. Szczegółowe kryteria oraz tryb przyznawania dofinansowania określało Nr 7.2019 Burmistrza Miasta 

i Gminy Sztum z dnia 24 stycznia 2019 roku w sprawie: planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego 

na rok 2019 dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Miasto i Gminę Sztum. 

W 2019 roku  dofinansowanie było przyznawane priorytetowo dla nauczycieli dokształcających się w 

zakresie następujących specjalności: 

 filologia angielska, 

 filologia germańska, 

 edukacja dla bezpieczeństwa, 

 doradztwo zawodowe, 

 logopedia/neurologopedia, 

 gimnastyka korekcyjno-kompensacyjna 

 wychowanie do życia w rodzinie.  

 oligofrenopedagogika 

 tyflopedagogika, 

 surdopedagogika, 

 język polski, 

 matematyka, 

 chemia, 

 fizyka, 
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 geografia, 

 muzyka. 

Ze środków finansowych na dokształcanie i doskonalenie zawodowe finansowane były również 

szkolenia rad pedagogicznych oraz warsztaty i konferencje metodyczne. 

 

WSKAŹNIKI KONTEKSTOWE: 

 

 

Definicja Wartość bazowa 
Wartość docelowa 

(2020 rok)* 

Wartość obecna 

 (2014-2019)* 
Ilość laureatów konkursów 

przedmiotowych 

0 10 21 

Ilość stypendystów wśród uczniów 

szkół podstawowych i gimnazjalnych 

0 120 199 

* Wartość skumulowana 

 
 

CEL STRATEGICZNY: LEPSZE WARUNKI MIESZKANIOWE 

 

 

CEL OPERACYJNY: WSPARCIE SYSTEMU BUDOWNICTWA MIESZKANIOWEGO 
 

RODZAJE DZIAŁAŃ: 

 

1. Wsparcie podmiotów inwestujących w budownictwo mieszkaniowe, poprzez: 

 

Gmina Sztum przystąpiła, zgodnie z uchwałą nr XIII.82.2019 Rady Miejskiej w Sztumie z dnia 25 września 2019 

r. do opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego przy ul. Reja w Sztumie. Celem podjęcia 

ww. uchwały przez Radę Miejską jest przygotowanie niezainwestowanych terenów dla nowej zabudowy 

mieszkaniowej wielorodzinnej.  

 

WSKAŹNIKI KONTEKSTOWE: 

 

 
Definicja 

 
Wartość bazowa 

Wartość 

docelowa 
(2020 rok) 

Wartość z 

poprzedniego 

sprawozdania 

(rok 2019) 

 
Wartość obecna 

(rok 2019) 

Liczba nowych lokali 

mieszkalnych 

0 15* 15 2 

 
* Wartość skumulowana 

 

CEL OPERACYJNY: EFEKTYWNE GOSPODAROWANIE LOKALAMI KOMUNALNYMI 

 

RODZAJE DZIAŁAŃ: 

 

1. Poprawa stanu instalacji i urządzeń komunalnych. 

 

Celem racjonalnego gospodarowania zasobem mieszkaniowym gminy jest poprawa stanu technicznego lokali i 

budynków komunalnych, poprzez ich modernizację. To z kolei przedkłada się na obniżenie kosztów utrzymania 

zasobu.  

Poprzez poprawę  stanu technicznego instalacji oraz urządzeń komunalnych dąży się w szczególności do: 

a) Poprawy warunków mieszkaniowych najemców lokali gminnych, 

b) Zmniejszenia kosztów eksploatacyjnych utrzymania nieruchomości,  

c) Zmniejszenia kosztów związanych z usuwaniem awarii i ich skutków,  

d) Zahamowaniem procesów degradacji budynków i lokali komunalnych.  
 

Działania remontowe i modernizacyjne w przypadku budynków wspólnot mieszkaniowych, z udziałem Gminy, 

wynikają z planów gospodarczych oraz przeglądów technicznych budynków przeprowadzanych  przez wspólnoty 
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mieszkaniowe. Koszty remontów budynków wynikające z posiadanych przez Gmin udziałów w częściach  

wspólnych nieruchomości, pokrywane są ze środków zgromadzonych przez Gminę na funduszu remontowym,  

 

Główne prace remontowe wykonane w zasobie mieszkaniowym w 2019 r. , mające wpływ na poprawę stanu 

instalacji i urządzeń komunalnych oraz poprawę standardu lokali mieszkalnych:  

 

1. Kompleksowy remont dachu 2 budynków mieszkalnych 

2. Ocieplenie elewacji z wymianą stolarki okiennej budynku mieszkalnego 

3. Remont klatki schodowej  

4. Wymiana stolarki okiennej w lokalach komunalnych w 10 budynkach  

5. Nowe przyłącze kanalizacji sanitarnej przy budynku komunalnym  

6. Naprawa dachów opierzeni, orynnowania i kominów w 13 budynkach  

7. Naprawa i usunięcie awarii instalacji elektrycznej w 9 budynkach 

8. Usunięcie awarii instalacji wod.-kan., c.o. i gazowej w 30 lokalach komunalnych 

9. Renowacja i naprawa stolarki w 6 budynkach mieszkalnych. 

10. Remonty schodów w 2 budynkach. 

11. Wymiana pieców etażowych w 2 lokalach. 

12. Remont 2 budynków gospodarczych. 

13. Naprawy podłóg w lokalach, naprawy instalacji na klatkach schodowych. 

14. Gmina zabezpieczyła i wykonała całkowicie lub częściowo remonty w 22 lokalach pustostanach, w ramach  

      przygotowania do zasiedlenia. 

 

Działania gminy w zakresie poprawy stanu technicznego zasobu opierają się w szczególności na: 

1. systematyczna dbałość o  istniejący zasób mieszkaniowy, poprawa stanu technicznego lokali i budynków 

oraz dochodzenie do założonych standardów,  

2. stopniowa likwidacja tzw. wspólnych pomieszczeń (ze wspólnym użytkowaniem np. WC), 

3. bieżąca windykacja należności czynszowych oraz podejmowanie innych działań celu zapewnienia 

regularnego i terminowego otrzymywania należności z tytułu czynszu,  

4. wspieranie najemców w zakresie wykonywania ulepszeń w lokalu, mających na celu podniesienie standardu 

technicznego lokalu,  

5. stymulowanie aktywności mieszkańców w zakresie zamian lokali, w celu dostosowania standardu i 

wielkości lokalu mieszkalnego do możliwości finansowych i stanu rodzinnego najemcy,  

6. weryfikacja sposobu użytkowania lokali:  

- ustalanie sytuacji wynajęcia, podnajęcia, oddania do bezpłatnego używania bez zgody 

wynajmującego,  

- monitorowanie zamieszkiwania przez najemców w lokalach do których mają tytuł prawny,  

- ustalanie czy najemca nie posiada tytułu prawnego do innego lokalu,  

 

 

Gmina w dalszym ciągu, zgodnie z przyjętym wieloletnim programem gospodarowania zasobem mieszkaniowym, 

umożliwia dokonanie zamian lokali wchodzących w skład zasobu z przyczyn ekonomicznych, osób zadłużonych  

bądź w celu poprawy warunków mieszkaniowych, ze względu na stan zdrowia czy niepełnosprawność.  

Działania we wskazanym zakresie mają na celu pomoc najemcom, którzy nie posiadają zdolności finansowej 

umożliwiającej utrzymanie zajmowanego lokalu lub  najemcom, w sytuacji uzasadnionej potrzeby poprawy 

warunków mieszkaniowych.   

 

2. Pozyskanie środków finansowych na budownictwo komunalne, remonty, modernizacje i termomodernizacje. 

 

W  2019 r. Gmina nie występowała o środki finansowe  na wskazane cele.  Prace remontowe i inwestycje wykonała 

ze środków budżetowych. Wartość finansowa wykonanych prac w zasobie wyniosła ok. 710 tysięcy złotych.  

 

WSKAŹNIKI KONTEKSTOWE: 

 

 

Definicja 

 

Wartość 

bazowa 

Wartość 

docelowa 

(2020 rok)* 

Wartość z 

poprzedniego 

sprawozdania (rok 

2018) 

Wartość obecna 

(rok 2019) 

Liczba 

zmodernizowanych 

0 5 29 lokali 22 lokale 
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i 

wyremontowanych 

lokali 

komunalnych 

Prace naprawcze, 

remonty lokali - 

pustostanów 
13  budynków 

Naprawa dachu, 

opierzeń, 

orynnowania  

4 budynki 

Naprawa ścian, elem. 

zewn.  

2 lokale 

Wykonanie w lokalu 

instalacji ogrzewania 

etażowego 

3 budynki 

Remont klatki 

schodowej  

1 budynek 

Remont budynku 

gospodarczego  

14 lokali + piwnica  

Wymiana stolarki 

okiennej  

4 lokale 

Remont pieców 

etażowych, 

kuchennych 

5 lokali  

Wymiana, 

przestawienie pieców 

kaflowych 

3 lokale w 3 

budynkach 

Wykonanie instalacji 

gazu ziemnego  

1 budynek 

Ocieplenie elewacji 

budynku  

1 budynek  

Wymiana schodów 

zewnętrznych  

1 budynek 

Rozbiórka schodów 

zewnętrznych  

1 budynek 

Wykonanie studni 

wodomierzowej  

1 lokal 

Remont ścian 

wewnętrznych 

poddasza 

1 lokal 

Podłączenie do c.o. 

3 budynki 

Remont pom. 

gospodarczych  
 

Prace naprawcze, remonty lokali - 

pustostanów 
13  budynków 

Naprawa dachu, opierzeń, 

orynnowania  

1 lokal 

Naprawa ścian, elem. wewn.  

2 lokale 

Wymiana pieca etażowego 

5 lokali  

Wymiana, przestawienie pieców 

grzewczych  

1 budynek 

Ocieplenie elewacji budynku  

 

2 budynki 

Remont schodów zewnętrznych  

2 budynki  

Remont budynku gospodarczego 

10 lokali 

Wymiana stolarki okiennej  

1 budynek 

Ocieplenie elewacji budynku z 

wymianą stolarki okiennej 

1 budynek 

Remont klatki schodowej 

1 budynek 

Kompleksowy remont dachu 
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Liczba nowych 

lokali 

komunalnych** 

0 12 2 0 

 

* Wartość skumulowana 

 

 

CEL STRATEGICZNY: BEZPIECZNE OTOCZENIE 

 

 

CEL OPERACYJNY: ZAPOBIEGANIE PRZESTĘPCZOŚCI I WZROST WYKRYWALNOŚCI 

SPRAWCÓW 

 

RODZAJE DZIAŁAŃ: 

 

1. Lepsze wykorzystanie systemu monitoringu miejskiego. 

 

Utrzymanie w sprawności monitoringu wizyjnego miasta oraz dokonanie szeregu modernizacji wpływających 

na zwiększenie jego efektywności. 

 

2. Praca ze środowiskami patologicznymi. 

 

W zakresie ww. zadania MGOPS w Sztumie w roku 2019 realizował następujące działania: 

a) Terapię rodzin z problemem alkoholowym. W ramach zadania wsparciem psychologa, asystenta rodziny 

oraz terapeuty ds. uzależnień zostały objęte 4 rodziny, w których występuje problem alkoholowy oraz 

przemoc w rodzinie. 

b) Organizacja konferencji pn. „Sztumskie Spotkania Profilaktyczne – Krokusy 2019”.   

Podczas spotkania wszyscy obecni przedstawiciele płci męskiej przypięli sobie białe wstążki jako znak 

osobistej deklaracji dla NIE co do przemocy wobec kobiet. Podczas spotkania przedstawiono informację 

nt. ogłoszonego konkursu na spot/film przeciwko przemocy w rodzinie. Wszystkie spoty zostały 

zaprezentowane podczas spotkania. Zasadniczym punktem spotkania był występ RYMcerzy, czyli Bęsia 

i Dj Yonasa, którzy przedstawili projekt pn. Nie Zmarnuj Swojego Życia. Podczas spotkania raperzy 

podzielili się swoim doświadczeniem życiowym oraz walką z nałogami, przekazali treści profilaktyczne 

oraz muzykę hip-hopową.  

c) MGOPS w Sztumie aktywie włączył się w obchody Międzynarodowego Dnia Bez Przemocy. Pracownicy 

socjalni wraz z dzielnicowym Komendy Powiatowej Policji w Sztumie w dniu 02.10.2019 r. rozdawali 

mężczyznom z terenu Miasta Sztum białe wstążki jako symbol sprzeciwu wobec stosowanej przemocy. 

d) Podejmowanie działań w ramach Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

e) Podejmowanie wspólnych działań w ramach procedury „Niebieska Karta” oraz Gminnego Zespołu 

Interdyscyplinarnego. 

f) Diagnozowanie problemu przemocy w rodzinie na terenie Miasta i Gminy Sztum. 

g) Podejmowanie działań w środowisku zagrożonym przemocą w rodzinie mających na celu 

przeciwdziałanie ww. zjawisku. 

h) Udzielanie pomocy w zależności od potrzeb – poradnictwa socjalnego, prawnego, psychologicznego, 

terapeutycznego osobom, rodzinom, grupom problemowym i środowiskom, które mają trudności lub 

wykazują potrzebę wsparcia w rozwiązywaniu swoich problemów. 

 

3. Przeciwdziałanie narkomanii i alkoholizmowi 

 

W 2019 roku MGOPS w Sztumie, w ramach realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta i Gminy Sztum, zrealizował lub zlecił 

realizację następujących działań: 

a) W Szkole Podstawowej Nr 2 w Sztumie zorganizowano kulinarne zajęcia terapeutyczne pn. „Kulinarny 

wtorek”. 

b) W 2 szkołach z terenu Miasta i Gminy Sztum, tj. Szkole Podstawowej Nr 1 w Sztumie i Szkole 

Podstawowej Nr 2 w Sztumie został przeprowadzony rekomendowany program profilaktyczny "Spójrz 

inaczej". Program był nastawiony m.in. na zapobieganie uzależnieniom i innym destrukcyjnym 

zachowaniom.  

c) W 2 szkołach z terenu Miasta i Gminy Sztum, tj. Szkole Podstawowej Nr 2 w Sztumie i Zespole Szkół 

w Czerninie został przeprowadzony rekomendowany program profilaktyczny "Debata"- 
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przeciwdziałanie spożywania alkoholu przez dzieci i młodzież. Program był nastawiony przede 

wszystkim na opóźnienie inicjacji alkoholowej wśród nastolatków. 

d) Z inicjatywy MGOPS w Sztumie zorganizowano po raz piąty w Sztumie akcję pn.  Ogólnopolski Głos 

Profilaktyki, której celem była integracja w działaniach na rzecz bezpieczeństwa publicznego oraz 

spotkanie się ludzi pomocnych dla innych, potrafiących wspólnie działać, by chronić dzieci i młodzież 

przed uzależnieniami. Na terenie Miasta i Gminy Sztum w 2019 r. akcja miała miejsce we wszystkich 

gminnych szkołach oraz w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Uśnicach, Środowiskowym 

Domu Samopomocy w Czerninie oraz Stowarzyszeniu „Dar Serca” w Czerninie. 

e) MGOPS w Sztumie aktywie włączył się w obchody IV Sztumskiego Światowego Dnia FAS. W dniu 09 

września 2019 r. pracownicy MGOPS w Sztumie ubrani w żółte koszulki z napisem „Woda-tak. Alkohol 

– nie. Kampania STOP FAS” w placówkach szkolnych na terenie Miasta i Gminy Sztum oraz w Poradni 

dla Kobiet Femina w Sztumie rozdawali ulotki oraz informowali o skutkach picia alkoholu w ciąży. 

f) MGOPS w Sztumie w miesiącu grudniu 2019 roku realizował projekt socjalny pn. Młodość Bez 

Uzależnień i Przemocy. Jego nadrzędnym celem było zmniejszenie ryzyka wystąpienia szeroko 

rozumianych szkód związanych z uzależnieniami oraz dostarczenie uczniom podstawowej wiedzy 

dotyczącej środków uzależniających, zagrożeń z nimi związanych a także uświadomienie uczestnikom 

wartości i sposobów prowadzenia zdrowego stylu życia. Projekt adresowany był do 12 klas VI szkół 

podstawowych z terenu Miasta i Gminy Sztum, łącznie udział w nim wzięło 180 osób.  

 

4. Organizacja zajęć dla dzieci i młodzieży 

 

W 2019 roku MGOPS w Sztumie, w ramach realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta i Gminy Sztum, zrealizował lub zlecił 

realizację następujących działań: 

a) Organizację zajęć sportowych połączonych z realizacją programów profilaktycznych:  

- wakacje na sportowo, nauka pływania, zawody pływackie, przejażdżka łodzią motorową, gry, zabawy; 

- wyjazdy na naukę jazdy konnej do Agroturystyki Klimbergowice w Sztumskiej Wsi połączone ze 

zdobywaniem wiedzy na temat koni, opieki nad nimi, pielęgnacji, grill, ognisko, zabawy sportowe, 

- obóz sportowo-rekreacyjno-wypoczynkowy z wieloma atrakcjami sportowymi, rekreacyjnymi, 

turystyczno-poznawczymi z programem edukacyjno-profilaktycznym z zakresu uzależnień i przemocy,  

- wyjazd na basen do Kwidzyna, wyjazd do Parku Wodnego w Termy Cieplickie, 

- wyjazd na ścianę wspinaczkową,  

- wyjazd do Parku Linowego w Malborku, 

- imprezy sportowo-rekreacyjne w biegach przełajowych, lekkiej atletyce oraz grach i zabawach, w tym 

Halowy Festyn Lekkoatletyczny o Uśmiech Dziecka, 

- zajęcia rekreacyjno-sportowe prowadzone na obiektach sportowych SP Nr 2 w Sztumie, SP Nr 1 w Sztumie, 

ZS w Sztumie oraz na stadionie lekkoatletycznym w Sztumie i w lesie np. tenis stołowy, piłka nożna, 

unihokej, gry, zabawy 

- treningi i turnieje w piłkę nożną. 

b) Promocję zdrowego stylu życia wolnego od uzależnień i przemocy poprzez organizację czasu wolnego dla 

dzieci i młodzieży, w szczególności z rodzin ubogich i dysfunkcyjnych, w postaci zajęć profilaktyczno-

edukacyjnych z wykorzystaniem gier planszowych oraz z malowania figurek, noce z grami planszowymi 

oraz organizację wycieczek pieszej i rowerowej.  

c) Organizację wypoczynku letniego dla dzieci i młodzieży z rodzin dysfunkcyjnych lub ubogich z terenu 

Miasta i Gminy Sztum z realizacją programu profilaktyki uzależnień i przemocy. 

d) Straż Miejska w Sztumie w 2018 r. przeprowadziła akcję „Bezpieczna Droga do Szkoły” przy dwóch 

szkołach podstawowych tj. Nr 1 i 2 w Sztumie w ramach projektu Straży Miejskiej.  

 

5. Doposażenie służb odpowiedzialnych za bezpieczeństwo. 

 

W 2019 doposażano na bieżąco jednostki OSP.  
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WSKAŹNIKI KONTEKSTOWE: 

 

 

 

Definicja 

 

Wartość 

bazowa 

Wartość 

docelowa 

(2020 rok)** 

Wartość z 

poprzedniego 

sprawozdania 

(rok 2018) 

 

Wartość obecna 

(rok 2019) 

Liczba przestępstw 867* Spadek o co 

najmniej 10% 
     334*** 399**** 

* Dane Policji w Sztumie z 2012 roku 
** Wartość skumulowana 

*** Dane z Policji z Oceny Stanu Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego na terenie Miasta i Gminy Sztum w roku 2018 

**** Dane z Policji z Oceny Stanu Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego na terenie Miasta i Gminy Sztum w roku 2019 

 

CEL OPERACYJNY: POPRAWA BEZPIECZEŃSTWA NA DROGACH 

 

RODZAJE DZIAŁAŃ: 

 

1. Wykorzystanie nowoczesnych rozwiązań technicznych poprawiających bezpieczeństwo. 

 

Nie wykorzystywano nowoczesnych rozwiązań technicznych. 

 

2. Promowanie bezpiecznych zachowań na drogach przede wszystkim wśród dzieci i młodzieży – akcje 

edukacyjne. 

 

Funkcjonariusze Straży Miejskiej w Sztumie przeprowadzali w szkołach podstawowych na terenie Gminy 

rozmowy z uczniami na temat bezpieczeństwa pieszych w ruchu drogowym. Podczas przeprowadzanych rozmów 

rozdawano gadżety świetlne mające na celu zwiększenie poziomu bezpieczeństwa pieszych, przede wszystkim 

dzieci na drogach. Ponadto Straż Miejska realizowała akcję pod nazwą: „Bezpieczna droga do szkoły”. 

 

WSKAŹNIKI KONTEKSTOWE: 

 

Definicja Wartość bazowa Wartość 

docelowa 

(2020 rok)** 

Wartość z 

poprzedniego 

sprawozdania 

(rok 2018) 

Wartość 

obecna 

(rok 2019) 

Liczba wypadków 

drogowych 
30* Spadek o co 

najmniej 10% 
45 63** 

Liczba osób zabitych w 

wypadkach 

komunikacyjnych 

5* spadek 2 1 

 

* Dane Policji w Sztumie z 2012 roku 

** Wartość skumulowana 

 

OBSZAR PRIORYTETOWY: EFEKTYWNA PRZESTRZEŃ 

 

 

 

CEL STRATEGICZNY: ROZWINIĘTY TRANSPORT 

 

 

CEL OPERACYJNY: ROZWÓJ SYSTEMU TRANSPORTU ZBIOROWEGO 

 

RODZAJE DZIAŁAŃ: 

 

1. Zwiększenie częstotliwości i ilości połączeń autobusowych, w tym głównie z Gdańskiem, Kwidzynem i 

Elblągiem (największy rynek pracy). 

W roku 2019 nie utworzono nowych połączeń autobusowych z Gdańskiem, Kwidzynem oraz Elblągiem. Istniejące 

połączenia oraz ich ilość spełniają oczekiwania mieszkańców. 
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2. Zwiększenie częstotliwości połączeń kolejowych – działania lobbujące. 

Trwa modernizacja linii kolejowej Malbork – Grudziądz. Gmina żywo uczestniczy w projektowanych oraz 

wykonywanych pracach modernizacyjnych. W wyniku działalności Gminy, w ramach dokonywanej modernizacji 

zostaną przebudowane perony przy dworcu w Sztumie wraz z zamontowaniem na nich wiat dla podróżnych, 

przebudowane wszystkie przejazdy kolejowe zlokalizowane w drogach gminnych, przez wykonanie w ich obrębie 

nawierzchni bitumicznych, oświetlenia sygnałowego oraz drogowego. Wykonane w takim zakresie prace 

zdecydowanie wpłyną na poprawę bezpieczeństwa korzystających z przejazdów kolejowych. 

 

3. Integracja systemu komunikacji zbiorowej (przystanek PKS i stacja kolejowa w Sztumie) 

WSKAŹNIKI KONTEKSTOWE: 

 

 

Definicja 

 

Wartość 

bazowa 

Wartość 

docelowa 

(2020 rok)** 

Wartość z 

poprzedniego 

sprawozdania 

(rok 2018) 

 

Wartość obecna 

(rok 2019) 

Liczba nowych połączeń na 

terenie MiG Sztum – 

komunikacja zbiorowa 

0 3* 0 0 

Liczba przewoźników na 

terenie MiG Sztum 

(komunikacja zbiorowa) 

12 utrzymanie 

dotychczasowej 

liczby 

12 12 

* Wartość skumulowana 

 

CEL OPERACYJNY: POPRAWA JAKOŚCI WEWNĘTRZNEGO SYSTEMU TRANSPORTOWEGO 

 

RODZAJE DZIAŁAŃ: 

 

1. Remont i modernizacja nawierzchni lokalnych dróg gminnych. 

 

a) Wykonano roboty budowlane na zadaniu pn.: „Przebudowę dróg osiedlowych obejmująca Osiedle 

Witosa wraz z infrastrukturą techniczną oraz budowa przepustu pod drogą powiatową nr 3109G (ulica 

Barczewskiego). W wyniku robót powstało 5 806,00m2 nawierzchni drogowej z kostki brukowej 

betonowej oraz 890,00m2 nawierzchni bitumicznej. 

b) Wykonano roboty budowlane na zadaniu pn.: „Przebudowę dróg osiedlowych wraz z infrastrukturą 

techniczną obejmującą Osiedle Witosa i Osiedle Pieniężnego w Sztumie” -  etap II Osiedle Pieniężnego. 

W wyniku robót powstało 7 321,00m2 nawierzchni drogowej z kostki brukowej betonowej 

c) Zawarto umowę na wykonanie dokumentacji projektowej na przebudowę ulicy Nowowiejskiego w 

Sztumie, 

d) Zawarto umowę na wykonanie dokumentacji projektowej na przebudowę ulicy Gdańskiej w Sztumie, 

e) Zawarto umowę na wykonanie dokumentacji projektowej na przebudowę ulicy Morawskiego w Sztumie, 

f) Realizowano kolejną edycje modernizacji dróg gruntowych płytami yombo. Wykonano modernizację 

odcinków dróg gruntowych o łącznej długości 13,70 km. 

 

2. Rozbudowa sieci dróg gminnych. 

 

W 2019 roku wykonano budowę odcinka drogi łączącej osiedle Witosa z Osiedlem Pieniężnego. Długość 

nowopowstałego odcinka drogi: 132,00m 

 

3. Modernizacja i rozbudowa ścieżek rowerowych. 

 

W 2019 roku kontynuowano działania mające na celu przygotowanie szlaku rowerowego wzdłuż Wisły 

„Pomorskie Trasy Rowerowe o znaczeniu międzynarodowym R10 i Wiślana Trasa Rowerowa R9 - Partnerstwo 

Gminy Kwidzyn”, realizowane w partnerstwie z gminami: Kwidzyn, Ryjewo, Miłoradz, Sadlinki. Liderem tego 

zadania jest gmina Kwidzyn. Wykonano miejsce postojowe oraz w części docelową organizację ruchu.   

 

4. Działania lobbujące rozbudowę sieci i poprawę jakości dróg powiatowych, wojewódzkich i krajowych na 

terenie Miasta i Gminy Sztum – priorytetowa budowa ronda i obwodnicy Sztumu. 
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W roku 2019 podejmowano działania lobbujące w przedmiocie modernizacji drogi wojewódzkiej nr 603 Sztum – 

Biała Góra oraz drogi 517 Sztum – Tropy Sztumskie. W wyniku podjętych działań Zarząd Dróg Wojewódzkich 

wykonał remont drogi wojewódzkiej nr 517 na odcinku Górki – granica gminy. 

 

WSKAŹNIKI KONTEKSTOWE: 

 

 

Definicja 

 

Wartość 

bazowa 

Wartość 

docelowa 

(2020 rok) 

Wartość z 

poprzedniego 

sprawozdania 

(rok 2018) 

Wartość obecna 

(rok 2019) 

Długość zmodernizowanych 

dróg na obszarze MiG Sztum 

(km) 

0 50 km* 2,5 13,7 

* Wartość skumulowana 

 

 

CEL STRATEGICZNY: ATRAKCYJNA PRZESTRZEŃ W CZYSTYM ŚRODOWISKU 

 

 

CEL OPERACYJNY: ROZWÓJ POEKOLOGICZNEJ INFRASTRUKTURY TECHNICZNEJ 

 

RODZAJE DZIAŁAŃ: 

 

1. Modernizacja i rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej i wodociągowej (głównie na terenach wiejskich). 

 

W roku 2019 przebudowano i rozbudowano sieć wodociągową na Osiedlu Pieniężnego  

i Osiedlu Witosa. Prowadzone były modernizacje bieżące przepompowni ścieków. 

 

2. Rozwój i modernizacja systemu odbioru wód opadowych i deszczowych. 

 

W roku 2019 przebudowano sieć kanalizacji deszczowej wraz wylotami do rowu na Osiedlu Pieniężnego i Osiedlu 

Witosa. 

 

3. Budowa kompleksowego systemu zbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych dla całej gminy. 

 

Odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych od mieszkańców gminy realizowane jest w głównej 

mierze poprzez umowę z Przedsiębiorstwem Wodociągów i Kanalizacji w Sztumie oraz inne podmioty 

odsługujące firmy z terenu gminy.  

W 2019 roku wykonano dokumentację projektową na budowę punktu selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych na Sztumskim Polu. 

 

WSKAŹNIKI KONTEKSTOWE: 

 

Definicja Wartość 

bazowa 

Wartość 

docelowa 

(2020 rok)* 

Wartość z 

poprzedniego 

sprawozdania 

(rok 2018) 

Wartość obecna 

(rok 2019) 

Odsetek ludności 

korzystającej z sieci 

kanalizacji sanitarnej 

75,74% 82% 80 80 

Długość wybudowanej i 

zmodernizowanej zbiorczej 

sieci kanalizacji sanitarnej 

(km) 

0 5 km 0 0 

Długość wybudowanej i 

zmodernizowanej zbiorczej 

sieci wodociągowej (km) 

0 5 km 0 0 

* Wartość skumulowana 
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CEL OPERACYJNY: ZRÓWNOWAŻONY I BEZPIECZNY ROZWÓJ PRZESTRZENNY 

 

RODZAJE DZIAŁAŃ: 

 

1. Zachowanie walorów przyrodniczych i poprawa spójności przyrodniczej na terenie gminy, głownie na terenie 

rezerwatów przyrody. 

 

W ramach zawartego porozumienia o współpracy z Regionalną Dyrekcją Ochrony Środowiska w Gdańsku w 

roku 2019 w m-cu lipcu wspólnie przeprowadzono akcję wypasu owiec na terenie Rezerwatu Biała Góra. 

Zadanie miało na celu ochronę rzadkich na naszym terenie muraw. Akcja będzie prowadzona również w roku 

2019. 

 

2. Realizacja projektów/kampanii informacyjnych i edukacyjnych z zakresu powstawania i gospodarowania 

odpadami (recykling). 

 

W roku 2019 przeprowadzono akcje edukacyjne w szkołach podstawowych oraz przedszkolach na terenie Miasta 

i Gminy Sztum mające na celu uświadamianie dzieci w tematach związanych z prawidłowym gospodarowaniem 

odpadami komunalnymi oraz ochroną zwierząt.  

 

3. Realizacja projektów/kampanii informacyjnych i edukacyjnych z zakresu możliwości oszczędzania i 

poszanowania energii. 

 

W roku 2019 realizowano projekt „Odnawialne źródła energii w Gminie Mikołajki Pomorskie oraz w Mieście i 

Gminie Sztum” w ramach którego zamontowano 25szt. pomp ciepła, 26szt. kolektorów słonecznych oraz 22szt. 

pieców na biomasę. Projekt miał na celu propagowanie wśród mieszkańców gminy zwiększania efektywności 

energetycznej oraz pozyskiwania tzw. zielonej energii z odnawialnych źródeł energii. 

 

WSKAŹNIKI KONTEKSTOWE: 

 

Definicja Wartość 

bazowa 

Wartość 

docelowa 

(2020 rok) 

Wartość z 

poprzedniego 

sprawozdania 

(rok 2018) 

Wartość obecna 

(rok 2019) 

Liczba akcji pro 

środowiskowych 

15 24* 4 4 

* Wartość skumulowana 

 

 

CEL STRATEGICZNY: WYDAJNE GOSPODAROWANIE ENERGIĄ 

 

 

CEL OPERACYJNY: WZROST EFEKTYWNOŚCI ENERGETYCZNEJ 

 

RODZAJE DZIAŁAŃ: 

 

1. Modernizacja lub wymiana systemów oświetlenia zewnętrznego i innych systemów elektroenergetycznych. 

 

W 2019 roku przebudowano oświetlenie drogowe na ulicy Pieniężnego oraz wybudowano oświetlenie na 

nowobudowanej drodze łączącej Osiedle Witosa z Pieniężnego -  zamontowano nowoczesne i energooszczędne 

oprawy w technologii LED. 

 

2. Wdrażania systemów zarządzania oświetleniem zewnętrznym. 

 

W 2019 roku przebudowano oświetlenie drogowe na ulicy Pieniężnego oraz wybudowano oświetlenie na 

nowobudowanej drodze łączącej Osiedle Witosa z Pieniężnego -  zamontowano nowoczesne i energooszczędne 

oprawy w technologii LED oraz podłączono do miejskiego systemu sterowania oświetleniem. 

W roku 2019 podpisano umowę na „Zaprojektuj i wybuduj – oświetlenie przejść dla pieszych w Mieście i Gminie 

Sztum” z terminem realizacji do 31 lipca 2020r. Zadanie obejmuje zaprojektowanie oraz wybudowanie oświetlenia 

11 przejść dla pieszych. 
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3. Budowa nowych, niskoemisyjnych źródeł ciepła oraz wymiana i/lub modernizacja niskosprawnych źródeł 

ciepła. 

 

W ramach projektu „Odnawialne źródła energii w Gminie Mikołajki Pomorskie oraz w Mieście i Gminie Sztum” 

dokonano wymiany  22. szt. starych niskosprawnych kotłów. W ramach projektu zamontowano 22szt. kotłów na 

biomasę (pellet) i 25. szt. pomp ciepła. 

Dokonano wymiany źródła ciepła w świetlicy wiejskiej w miejscowości Gronajny. Zlikwidowano stary piec 

kaflowy i zamontowano kocioł na pellet. 

 

4. Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej oraz budynków mieszkalnych na terenach miasta i 

gminy. 

 

W 2019 roku wykonano roboty budowlane związane z termomodernizacją budynku przy ul. Chełmińskiej 11/ 

Słowackiego – roboty zostały odebrane 01.10.2019r. W ramach termomodernizacji wykonano m. in.: izolację 

przeciwwilgociową i docieplono ściany podziemne, docieplono zewnętrzne ściany nadziemne budynku, 

docieplono podłogi poddasza i dachu skośnego II kondygnacji przy pomieszczeniach ogrzewanych, wymieniono 

część stolarki okiennej i drzwiowej (drewniana), wymieniono pokrycie dachowe i orynnowanie, naprawiono 

kominy, wymieniono instalację odgromową wraz z wymianą opierzeń, wykonano opaskę wokół budynku, 

naprawiono oraz uzupełniono ubytki schodów wejściowych do budynku, zamontowano płytki chodnikowych (1 

schody boczne do budynku), odmalowano i naprawiono balustrady (1 wejście boczne), zamontowano nowe 

parapety zewnętrzne wszystkich okien, wymieniono podbitkę dachowej na nową. 

 

WSKAŹNIKI KONTEKSTOWE: 

 

 

Definicja 

 

Wartość 

bazowa 

Wartość 

docelowa 

(2020 rok) 

Wartość z 

poprzedniego 

sprawozdania 

(rok 2018) 

 

Wartość obecna 

(rok 2019) 

Ilość zaoszczędzonej energii 

w wyniku modernizacji 

oświetlenia 

0 500 MWh (do 

2020) 

0 474 MWh/rok** 

Liczba budynków 

użyteczności publicznej 

poddanych termomodernizacji 

0 7* 8 0 

Ilość zaoszczędzonej energii 

w wyniku termomodernizacji 

0 1 629 

MWh/rok 

(do obliczenia w 

roku 2019) 

0 

* Wartość skumulowana 

 

CEL OPERACYJNY: WZROST WYKORZYSTANIA ENERGII ZE ŹRÓDEŁ ODNAWIALNYCH 

 

RODZAJE DZIAŁAŃ: 

 

1. Budowa zespołów kolektorów słonecznych pracujących głownie w układach ciepłej wody użytkowej. 

 

W ramach projektu „Odnawialne źródła energii w Gminie Mikołajki Pomorskie oraz w Mieście i Gminie Sztum” 

wykonano 26szt. instalacji kolektorów słonecznych. 

 

2. Budowa ogniw fotowoltaicznych produkujących energię elektryczną wraz z systemem dystrybucji. 

 

W ramach projektu „Odnawialne źródła energii w Gminie Mikołajki Pomorskie oraz w Mieście i Gminie Sztum” 

w roku 2020 zostanie wykonane  instalacji ogniw fotowoltaicznych. 

 

3. Budowa układów mieszanych (mikrokogeneracja wraz z OZE) 

 

Nie realizowano zadania o powyższym zakresie. 
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WSKAŹNIKI KONTEKSTOWE: 

 

 

Definicja Wartość 

bazowa 

Wartość 

docelowa 

(2020 rok) 

Wartość z 

poprzedniego 

sprawozdania 

(rok 2018) 

Wartość obecna 

(rok 2019) 

Ilość zaoszczędzonej energii 

w wyniku korzystania z OZE 

0 171 MWh/rok (do obliczenia w 

roku 2019) 

295 MWh/rok  

 


